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Report of the 

Joint Subcommittee to Study 
Real Property Tax Exemptions 

To 
The Governor and the General Assembly of Virginia 

Richmond, Virginia 
December, 1979 

To: Honorable John N. Dalton, Governor of Virginia 
and 

The General Assembly of Virginia 

I. INTRODUCTION

This report is the product of a two-year study by a joint subcommittee of the House and Senate 
committees on finance, authorized in 1978 by House Joint Resolution No. 32 and continued in 1979 
by House Joint Resolution No. 227. Because the 1971 Constitution gave the General Assembly wide 
discretionary power to exempt property from real estate tax, the finance committees are faced with 
requests for tax exemption which increase every year. Although these tax exemptions are a matter 
of State policy, they affect State revenue minimally if at all; the major effect is on local revenues. 
Confronted with an enormous number of existing exemptions, continual requests for new ones, 
complaints from local governments about diminishing revenues, lack of reliable information as to the 
nature of the entities seeking exemption, and no established criteria for deciding which entities 
should appropriately be exempt, and having no method of policing an exemption once it becomes 
law, committee members sought a study to familiarize themselves with the historical background of 
this dilemma and to develop some method of dealing with it. 

A summary of the historical background of exemptions from property tax is found in part II of 
this report, and a discussion of the issues considered by the Subcommittee in part III. After full 
consideration of the issues before it, the Subcommittees makes_ the following 

RECOMMENDATION 

Legislati�n should be enacted requiring that certain procedures be followed at the loc&l level 
before a bill granting an exemption from local tax is considered by the General Assembly. These 
procedures shall consist of the following: 

1. A public hearing, pursuant to notice, before the local governing body; and

2. The adoption of a resolution by the local governing body either endorsing or refusing to
endorse the request for exemption. The resolution will address, in addition to factors of interest to 
the governing body, the following points: 

1. Is the organization exempt from federal income tax?

2. Does it have a liquor license?

3. Do officers and directors receive unreasonable compensation?

4. Does the organization receive significant support from donations and public funds?

5. Does the organization benefit the public? and

6. Does the organization specialize in propaganda and lobbying?

The bill containing these provisions is included in Appendix C. 

II. HISTORICAL SUMMARY
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The Constitution of 1851 was the first to contain an article addressing the subjects of taxation 
and finance. It covered both the power to tax and the power to exempt from taxation: 

22. Taxation shall be equal and uniform throughout the commonwealth, and all property other
than slaves shall be taxed in proportion to its value, which shall be ascertained in such manner
as may be prescribed by law.

23. Every slave who has attained the age of twelve years shall be assessed with a tax equal to
and not exceeding that assessed on land of the value of three hundred dollars. Slaves under that
age shall not be subject to taxation; and other taxable property may be exempted from taxation
by the vote of a majority of the whole number of members elected to each house of the general
assembly.

As can be seen, the General Assembly had a broad discretionary power to exempt anything and 
anybody from taxation. It is noteworthy that it is the Constitutional requirement that all property be 
taxed which makes the power to exempt a matter of Constitutional law. Because there is nc 
Constitutional requirement that all sales, incomes or activities be taxed, the General Assembly may 
enact exemptions from sales, income and license taxes with impunity. 

Article X, fi 3 of the 1870 Constitution limited this power considerably: 

The legislature may exempt all property used exclusively for State, county, municipal, 
benevolent, charitable, educational and religious purposes. 

The limitation of exemptions to property used for eleemosynary purposes is similar to the 
present philosophy, which aims to encourage beneficial activities by the private sector. 

Section 183 of the Constitution of 1902 limited this power to exempt still further, by a lengthy 
statute-like list of permissable exemptions, 1 which was "to prevent the perversion or abuse of the 
liberality of the State."2 This section was left basically unchanged in the revision of 1928.3 During 
the seventy-year period following the 1920 Constitution, the General Assembly and the courts had 
increasing difficulty with the limited scope of Section 183. The General Assembly dealt with the 
problem by using a 1928 provision authorizing the exemption of the Virginia Historical Society, the 
Thomas Jefferson Memorial Foundation, American Legion posts, and "other similar organizations or 
societies" to exempt anything from the Boy Scouts to community clubs. The Tax Commissioner and 
the Attorney General wrote repeated opinions proclaiming the unconstitutionality of mllny of thege 
exemptions, but some assessing officers never got the word. 

The courts dealt with the problem simply by undermining the Constitutional language by a "rule 
of liberal construction".' Thus, a nursery school-day care program was determined to be an 
"incorporated college or other incorporated institution of learning";5 the office building of the United 
Givers Fund in Richmond, and a Moose Lodge containing a large social club, were held to be 
buildings belonging to a "benevolent or charitable association and used exclusively for lodge 
purposes or meeting rooms by such association";• the residence of the Bishop Coadjutor of the 
Episcopal Diocese of Virginia was held to be a building lawfully owned by a church or religious 
body and used for "the residence of the minister of ... such church or religious body";1 faculty 
residences at Randolph Macon College, and property owned by Sullins College and used for a 
summer recreational camp which produced a large profit for the college, were held to be "used 
primarily for literary, scientific or educational purposes or purposes incidental thereto";1 and a 
public hospital which was financed by patient charges and providP.d only a minimal amount of free 
care was held to be among those organizations "conducted not for profit and exclusively as 
charities"! 

A further complication during the period was the fact that the State ceased to be directly 
interested in the extent of property tax exemptions when it abolished the State property tax in 1911:.

The exemption policy � being set at a State level. but the fiscal impact � fel� only � localities. 

When the Commission on Constitutional Revision took up the subject in 1968, it was faced with a 
maze of Constitutional and statutory provisions which had been substantially deprived of any reliable 
meaning by judicial interpretatio11S. Although the members would have preferred to shorten, 
modernize and make some sense of section 183, it was caught between the complaints of localities 
'Nhose revenue was affected and the fears of organizations who wanted assurance that their 
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exemptions would be continued. After repeated attempts to rewrite the section, it recommended a 
version which made few changes.•• A few alterations were later made by the General Assembly and 
Article X, Section 6 was the result.11 

The present Constitutional language contains the following features: 

1. The exemptions for State and local property, church property, burial grounds, libraries,
and educational institutions are retained from old Section 183 with little change. 

2. The General Assembly is empowered to grant additional exemptions by three-fourths vote
to property used for religious, charitable, patriotic, historical, benevolent, cultural, or public park 
and playground purposes. 

3. All exemptions are to be strictly construed, but "all property exempt from taxation on the
effective date of this section ... [ continues] to be exempt until otherwise provided by the General 
Assembly .... " 

4. The General Assembly may restrict or condition, but not extend, exemptions.

5. The General Assembly may authorize localities to enact a service charge on exempt
properties.12 

During the eight years of experience with the Constitution, two major problems have persisted. 
In the first place, decisions on tax exemptions are made by the State legislature but affect local 
revenue. Under normal legislative conditions, the local government is never given an opportunity to 
oppose a tax exemption, and it is enacted for lack of objection. In order to ensure that localities 
were aware of these bills proposing exemptions, the House Finance Committee initiated a 
r�quirement in the early 1970's that some expr�ion of approval be obtained from the governing 
body of the locality in which the property is located. The Senate Finance adopted the same rule in 
1978 and in 1979 began requiring evidence of exempt stat11,s under § 501 (c) of the Internal Revenue 
Code. 

Second, there has been increasing erosion of the exemption equity, caused by the new rule of 
strict construction, the grandfather clause, and policies designed to give the localities their say. The 
grandfath�r clause insures that "property" which was exempt in 1971 will continue to be. exempt; § 
58-12 extends this principle to the "classes of property" enumerated in that section. (There has not
yet been a court decision on whether the General Assembly had the power to make that extension
of exemptions.) Organizations which existed in 1971 and were tax exempt thanks to the "liberal
construction" rule remain tax exempt, while new organizations of the same nature must obtain
approval of their local governing bodies and the General Assembly unless they can fit into one of
the classes in § 58-12. Because local policies differ, like organizations are not treated alike, either
between localities or within a single locality. Moreover, those organizations which operate under the
old rules have far more leeway to use property for unrelated purposes. (See description of the
Randolph-Macon and Sullins College cases above.)

Another problem arose in 1974 when § 58-12 was revised to remove those categories which were 
never legally tax exempt because the statutory provision authorizing their exemption violated the 
1902 Constitution. Most of these categories were simultaneously exempted by designation, but the 
exemption for community swim clubs was deleted because it was believed to be equally 
unconstitutional under the 1971 Constitution M, some localities had honored the old statutory 
provision, its repeal came as a shock. Some swim clubs managed to obtain designations in 1976 
despite vehement oppostion from the House Finance Committee, but future exemptions of this nature 
have not been permitted, and swim clubs which were not so designated have resented the 
discrimination. 

It was these two problems that Jed the finance committees to study the subject of tax 
exemptions. The members of the subcommittee had some hope that they would be able to revise the 
statutory provisions and provide for a reasor.able exemption policy so as to improve the equity 
situation without impairing local revenues; if that attempt failed, they could at least establish some 
reasonable criteria to govern future exemptions. 
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III. ISSUES CONSIDERED

At the opening of the Committee's deliberations, the following possibilities were brought before 
it: 

1. Repeal the liberal construction rule and attempt to rewrite the classification and designation
statutes to include all existing exemptions, thus putting all organizations on an equal footing. 

2. Establish a sunset rule to revoke all exemptions periodically unless the organizations
requalified. 

3. Require consent of the governing body before establishing a new exemption or continuing an
old one. 

4. Establish a mandatory service charge.

5. Establish criteria which an organization would have to meet before obtaining or continuing an
exemption. 

6. Require organizations to make reports periodically showing that they still qualified .for
exemptions. 

7. Propose an amendment to the Constitution to turn the responsibility for tax exemptions over
to the localities. 

In any discussion of the issues, the subcommittee was aware of two conflicting philosophies. In 
the first place, exemptions were created to encourage certain beneficial activities which governments 
are unwilling or unable to pursue, or which provide a desirable alternative to government efforts. 
Policing exemptions too closely involves government in areas which should be allowed to develop 
without interference, and burdens the non-profit sector unduly. For example, efforts to condition tax 
exemption of a church on the appropriateness of its activity may tend to impair th1:; separation of 
church and state. Likewise, private schools have value as a check to government control of the 
education process only so long as they are left free of unreasonable government influence. In a time 
when there is increasing uneasiness over government growth, it would be unfortunate to move in on 
private effort. 

On the other hand, the private sector pays for these exemptions in higher taxes, and the 
revenue foregone is substantial. Localities have become increasingly aware of the revenue loss as 
assessment procedures and reporting requirements have become more sophisticated. A study of the 
property tax initiated by the Governor in 1972 dealt, among other items, with the State's exemption 
policy. The Revenue Resources and Economic Commission discussed this topic further and 
recommended that localities be required to inventory their exempt property and report totals to the 
Department of Taxation. 13 As a result of these reports, the most recent of which appear in Appendix 
A of this report, it is possible to determine with some accuracy the impact of tax exemptions in 
those localities which have filed. 

The Revenue Resources and Economic Commission estimated that in 1973 the total value of tax 
exempt properties had reached $11 billion, or 18 percent of real property value. Revenue losses in 
1972 were estimated to total $137 million.16 

To date 15 counties, 21 cities and one town have filed one or more of !he reports required in § 
58-14.1. The reports reveal that those localities which have filed have tax exempt or immune
property comprising anywhere from 4% to 45% of the tax base, with the median around 18%.
Governmental property accounts for a large portion, but its share varies greatly from one locality to
another.
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A brief sample of the variation for the year 1978 follows": 

Botetourt County 

Bedford City 

Lancaster County 

Richmond City 

Percentage of 
Property value 

Not Taxable 

11 

31 

4.6 

20.7 

Percentage·of nontaxable 
Property value which is 

Non-Governmental 

54 

63 

58 

27 

Even though governmental property constitutes a large portion of the exempt value, the private 
sector's share is quite substantial. 

Every year the General Assembly hears more complaintc:; that local revenue is too limited, and 
that the burden of the real estate tax on citizens of the State is too heavy. Under these 
circumstances, it is necessary to scrutinize any erosion of the local tax base, especially if that 
erosion resulted from General Assembly action. 

In addition, it is obvious that the State control over exemption policy is an accident of history. 
The Constitutional provisions limiting the taxing power apply only to the property tax (real, tangible 
personal and intangible personal property), and date from the time when the property tax was by 
far the most significant source of revenue both for the State and for localities. Now that other taxes 
tiave taken much of the limelight, it appears absurd to have Constitutional restrictions on the power 
to exempt from property tax, and not have such restrictions applicable to income, sales or license 
taxes. Since localities may exempt whomever they like from the consumer utility tax or the business 
license tax, it seems unnecessary to impose restraints or enforce exemptions from property tax at 
the State level. 

With these factors in mind, the subcommittee. proposed a bill that was designed to repeal the 
liberal construction rule and all prior exemptions, and reenact those exemptions in language 
con.c::istent with strict construction. In addition, the bill contained a reporting requirement and set 
time limitations for all types of exemptions except those for government, church or educational 
purposes. Continuation of the exemption was conditioned on meeting criteria similar to those 
proposed in Part I of this report. A copy of the last draft of this bill is included in Appendix B. 

The proposed bill went through several drafts, and the committee subjected it to a considerable 
amount of scrutiny, including several open meetings and public hearings. In order to satisfy itself as 
to the constitutionality of its proposal, the subcommittee received the advice of A. E. Dick Howard, 
a lawyer who had teen involved in the proceedings leading to the adoption of the 1971 Constitution. 
During the course of these deliberations, the subcommittee became convinced that it was impossible 
to make meaningful changes affecting existing exemptions. No charitable organization was willing to 
exchange a sure exemption for uncertainty, regardless of the equity of the propc,sal or the minimal 
extent of the uncertainty. As one member of the committee observed, the problem was not 
conducive to practical solution. The subcommittee regretc:: to report that it has experienced the same 
kind of failure reported by the Commission on Constitution Revision in 1968.11 

For these reasons, the subcommittee's proposals wlll merely standardize procedures for new 
exemptions, and subject them to reasonable criteria. There are no recommendations affecting 
existing exemptions. Existing law permits localities to police their exempt organizations by requiring 
biennial reports (§ 58-14.2 of the Code of Virginia); the subcommittee is hopeful that local officials 
will make use of this power to keep abreast of developments. 

The criteria for consideration of future exemption are as follows: 

L Is the organ!zation exempt from income mx under s 501 �- of � Internal Revenue Code? 
As the federal government does some policing of exempt organizations, the General Assembly should 
have the benefit of its conclusion. 

8 



b Does the organization have !la liquor license? I! fil1. what does the license authorize and how §. 
ii used? This criterion is not designed to promote temperance, but to help the committees to 
determine the use of the property. It is the Subcommittee's feeling that social clubs should not be 
exempt from taxation . 

.a,. Do officers or directors receive unreasonably high compensation? The import of this criterion 

is obvious. No locality should be asked to subsidize an enterprise which is non-profit only because its 
profit is paid out in high salaries. 

1., Does the organization receive significant support from donations and public funds? If the 
organization merely provides services for a fee, it is usually not desirable to favor it over other 
businesses performing the same functions. It is the support of volunteers, contributions, and 
governmental funds which make a non-profit enterprise merit further public consideration. 

� Does the organization benefit the public? 

2:. Does ll!e. organization expend !la significant amount of its resources in propaganda and 
influencing elections or legislation? 

The local governing bodies are to consider these criteria and refer to them in a resolution, 
which will be available to the committees on finance when the bill is considered. While neither 
committee will be bound by the conclusion of the governing body, the fact that these topics were 
considered at a local level after public hearing will be very helpful to their deliberations. 

Respectfully submitted, 

Warren G. Stambaugh, Chairman 
Martin H. Perper 
Erwin S. Solomon 
Ray L. Garland 
Adelard L. Brault 
Willard J. Moody 
Stanley C. Walker 
Joan Girone 
Paul B. Martin, Jr. 
James Payne 
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FOOTNOTES 

1Section 183 of The Constitution of 1902: Section 183. What property, real and personal, exempt from 
taxation, State and local.-Except as otherwise provided in this Constitution, the following 
property and no other, shall be exempt from taxat"ion, State and local; but the General Assembly 
may hereafter tax any of the property hereby exempted save that mentioned in sub-section (a): 

(a) Property directly or indirectly owned by the State, however held, and property lawfully
owned and held by counties, cities, towns, or school districts, used wholly and exclusively for county, 
city, town, or public-school purposes, and obligations issued by the State since the fourteenth day of 
February, eighteen hundred and eighty-two or hereafter exempted by law. 

(b) Buildings with land they actually occupy, and the furniture and furnishings therein lawfully
owned and held by churches or religiows bodies, and wholly and exclusively . used for religious 
worship, or for the residence of the minister of any church or religious body, together with the 
additional adjacent land reasonably necessary for the convenient use of any such building. 

(c) Private family burying-grounds not exceeding one acre in area, reserved as such by will or
deed, or shown by other sufficient evidence to be reserved as such, and so exclusively used, and 
public burying-grounds and lots therein exclusively used for burial purposes, and not conducted for 
profit, whether o.wned or managed by local authorities or by private corporations. 

(d) Buildings with the land they actually occupy, and the furniture, furnishings, books and
instruments therein, wholly devoted to educational purposes, belonging to, and actually and 
exclusively occupied and used by churches, public libraries, incorporated colleges, academies, 
industrial schools, seminaries, or other incorporated institutions of learning, including the Virginia 
Historical Society, which are not corporations having shares of stock or otherwise owned by 
individuals or other corporations; together with such additional adjacent land owned by such 
churches, libraries and educational institutions as may be reasonably necessary for the convenient 
use of such buildings, respectively; and also the buildings thereon used as residences by the officers 
or instructors of such educational institutions; and also the permanent endowment funds held by 
such libraries and educationat institutions directly or in trust, and not invested in real estate; 
provided, that such libraries and educational institutions are not conducted for profit of any person 
or persons, natural or corporate, directly, or under any guise or pretence whatsoever. But the 
exemption mentioned in this sub-section shall not apply to any industrial school, individual or 
corporate, not the property of the State, which does work for compensation, or manufactures and 
sells articles, in the community in which such school is located; provided, that nothing herein 
contained shall restrict any such school from doing work for or selling its own products or any 
other articles to any of its students or employees. 

(e) Real estate belonging to, actually and exclusively occupied, and used by, and personal
property, including endowment funds, belonging to Young Men's Christian Associations, and other 
similar religious 1:1SSociations, orphan or other asylums, reformatories, hospitals and nunneries, which 
are not cond�cte<! for profit, but purely and completely as charities. 

(f) Buildings with the land they actually occupy, and the furniture and furnishings therein,
belongiug to any benevolent or charitable association and used exclusively for lodge purposes or 
meeting rooms by such association, together with such additional adjacent land as may be necessary 
for the convenient use of the buildings for such purposes; and 

(g) Property belonging to the Association for the Preservation llf Virginia Antiquities. the
Confederate Memoria; Literary Society, and the Mount Vernon Ladies' Association of the Union. 

No inheritance tax shall be charged, directly or indirectly, against any legacy or devise made 
according to law for the benefit of any institution or other body or any natural or corporate person 
whose property is exempt from taxation as hereinbefore mentioned in this section. 

Nothing contained in this section shall be construed to exempt from taxation the property of any 
person, firm, association or corporation, who shall, express!y or impliedly, directly or indirectly, 
contract or promise to pay any sum of money or otherbenefit, on account of death, sickness, or 
accident to any of its members or any other person; and whenever any building or land, or part 
thereof, mentioned in this sect:on and not belonging to the State, shall be leased or shall be a 
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source of revenue or profit, all of such buildings and land shall be liable to taxation as other land 
and buildings in the same county, city, or town; and nothing herein contained shall be construed as 
authorizing or requiring any county, city, or town to tax for county, city or town purposes, in 
violation of the rights of the lessees thereof existing under any lawful contract heretofore made, any 
real estate owned by such county, city or town, and heretofore leased by it. 

Obligations issued by counties, cities, or towns may be exempted by the authorities of such 
localities from local taxation. 

2 Commonwealth Y... Lynchburg Y.M.C.A. , 115 Va. 745, 747, 80 S. E. 589, 590 (1914). 

3Section 183 as amended in 1928: 

§ 183. Property exempt from taxation-Unless otherwise provided in this Constitution, the following
property and no other shall be exempt from taxation, State and local, including inheritance taxes:

(a) Property owned directly or indirectly by the United States, the Commonwealth or any
political subdivision thereof, and obligations of the Commonwealth issued since February fourteenth, 
eighteen hundred and eighty-two, or hereafter exempted by law. 

(b) Buildings with land they actually occupy, and the furniture and furnishings therein and
endowment funds lawfully owned and held by churches or religious bodies, and wholly and 
exclusively used for religious worship, or for the residence of the minister of any such church or 
religious body, together with the additional adjacent land reasonably necessary for the convenient 
use of any such building. 

(c) Private or public burying grounds or cemeteries and endowment funds, lawfully held, for
their care, provided the same are not operated for profit. 

(d) Property owned by public libraries, incorporated colleges or other incorporated institutions of
learning, not conducted for profit, together with the endowment funds thereof not invested in real 
estate. But this provision shall apply only to property primarily used for literary, scientific or 
educational purposes incidental thereto. It shall not apply to industrial schools which sell their 
products to others than their own employees of students. 

(e) Real estate belonging to, actually and exclusively occupied and used by, and persor.al
property, including endowment funds, belonging to Young Men's Christian Associations, and other 
similar religious associations, orphans or other asylums, reformatories, hospitals nunneries, conducted 
not for profit, but exclusively as charities, also parks or playgrounds held by trustees for the 
perpetual use of the general public. 

(f) Buildings with the land they actually occupy, and the furniture and furnishings therein,
belonging to any benevolent or charitable association and used exclusively for lodge purposes or 
meeting rooms by such association, together with such additional adjacent land as may be necessary 
for the convenient use of the buildings for such purposes; and 

(g) Property of the Association for the Preservation of Virginia Antiquities, the Confederate
Ladies' Association of the Union, the Virginia Historical Society, the Thomas Jefferson Memorial 
Foundation, Incorporated, the posts of the American legion and such other similar organizations or 
societies a may be prescribed by law. 

Except as to class (a) above general laws may be enacted restricting but not extending the 
above exemptions. 

Nothing contained in this section shall be construed to exempt from taxation the property of ar,y 
person, firm association, or corporation, who shall, expressly or impledly, directly or indirectly, 
contract or promise to pay a sum of money or other benefit, on eccount of death, sickness, or 
acident to any of its members or other person. 

Whenever any building or land, or part thereof memtioned in this section, and not belonging to 
the State, shall be leased or shall otherwise be a source of revenue or profit, all of such buildings 
and land shall be liable to taxation as other land and buildings in the same county, city or town. 

11 



But the General Assembly may provide for the partial taxation of property not exclusively used for 
the purposes herein named. 

Nothing herein contained shall be construed as &uthorizing or requiring any county, city, or town 
to tax for county, city or town purposes, in violation of the rights of the lessees therof, existing 
under any lawful contract heretofore made, any real estate owned by such county, city or town, · 
heretofore leased by it. 

Obligations issued by counties, cities or towns may be exempted by the authorities of such 
localities from local taxation. 

4This rule was first enunciated in Commonwealth v. Lynchburg YMCA , supra. 

5 Richmond v. Southside Day Nursery Ass'n. , 207 Va. 561, 151 S.E.2d 370 (1966). 

6 City of Richmond Y:. United Givers Fund of Richmond. Henrico & Chesterfield, Inc. , 205 Va. 432, 
137 S.E.2d 876 (1964); Manassas Lodge No. 1380. Loyal Order of Moose. Inc. v. County of Prince 
Wi!liam , 218 Va. 220, 237 S.E.2d 102 (1977). Interestingly, this last gross extension of the liberal 
interpretation rule occurred well after the Constitutional framers expressed their disapproval of 
it. The case involved the grandfather clause. 

1 Cudlipp v. City of Richmond , 211 Va. 712, 180 S.E.2d 525 (1971) 

8 County of Hanover v. Trustees of Randolph-Macon College , 203 Va. 613, 125 S.E.2d 812 (1962); 
Washington County v. Sullins College � , 2ll Va. 591, 179 S.E.2d 630 (1971) 

• City of Richmond v. Richmond Memorial Hospital , 202 Va. 86, llb S.E.2d 79 (1960).

1�see Howard, Commentaries on the Constitution of Virginia II, 1072 et seq. (1974). 

11§ 6. Exempt property.-(a) Except as otherwise provided in this Constitution, the following property
and no other shall be exempt from taxation, State and-local, including inheritance taxes:

(l) Property owned c!irectly or indirectly by the Commonwealth or any political subdivision
thereof, and obiigations of the Commonwealth or any political subdivision thereof exemr,t by law. 

(2) Real estate and personal property owned and exclusively occupied or used by churches or
religious bodies for religious worship or for the residences of their ministers. 

(3) Private or public burying grounds or cemeteries, provided the same are not operated for
profit. 

( 4) Property owned by public libraries or by institutions of learning not conducted for profit, so
long as such property is primarily used for literary, scientific, or educational purposes incidental 
thereto. This provision may also apply to leasehold interests in such property as may be provided by 
general law. 

(5) Intangible personal property, or any class or classes thereof, as may be exempted in whole
or in part i:>y general law. 

(6) Property used by its owner for religious, charitable, patriotic, historical, benevolent, cultural,
or public park and playground purposes, as may be provided by classification or designation by a 
three-fourths vote of the members elected to each house of the General Assembly and subject to 
such restrictions and conditions as may be prescribed. 

(7) Land subject to a perpetual easement permitting inundation by water as may be exempted in
whole or in part by general law. 

(b) The General Assembly may by general law authorize the governing body of any county, city,
town or regional government to provide for the exemption from local real property taxation, or a 
portion thereof, within such restrictions and upon such conditions as may be prescribed, of real 
estate owned by, and occupied as the sole dwelling of, persons not less than sixty-five years of age 
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or persons permanently and totally disabled as established by general law who are deemed by the 
General Assembly to be bearing an extraordinary tax burden on said real estate in relation to their 
income and financial worth. 

(c) Except as to property of the Commonwealth, the General Assembly by general law may
restirct or condition, in whole or in part, but not extend, any or all of the above exemptions. 

(d) The General Assembly may define as a separate subject of taxation any property, including
real or personal property, equipment, facilities, or devices, used primarily for the purpose of abating 
or preventing pollution of the atmosphere or waters of the Commonwealth or for the purpose of 
transferring or storing solar energy, and by general law may allow the governing body of any 
county, city, town, or regional government to exempt or partially exempt such property from 
taxation, or by general law may directly exempt or partially exempt such property from taxation. 

e) The General Assembly may define as a separate subject of taxation household goods, personal
effects and tangible farm property and products, and by general law may allow the governing body 
of any county, city, town, or regional government to exempt or partially exempt such property from 
taxation, or by general law may directly exempt or partially exempt such property from taxation. 

(f) Exemptions of property from taxation as established or authorized hereby shall be strictly
construed; provided, however, that all property exempt from taxation on the effective date of this 
section shall continue to be exempt until otherwise provided by the General Assembly as herein set 
forth. 

(g) The General Assembly may by general law authorize any county, city, town, or regional
government to impose a service charge upon the owners of a class or classes of exempt property 
for services provided by such governments. 

(h) The General Assembly may by general law authorize the governing body of any co�mty, city,
town, or regional government to provide for a partial exemption from local real property taxation. 
within such restrictions and upon such conditions as may be prescribed, of real estate whose 
improvements, by virtue of age and use, have undergone substantial renovation, rehabilitation or 
replacement. 

12Because the study limited its scope to the eleemosynary exemptions, discussion of other elements of 
Section 6 has been omitted; intangible prsonal property, tax relief for the elderly, pollution 
equipment, and household goods and personal effects. More recent additions to that section cover 
the subjects of inundated land, rehabilitated property, solar energy property, and farm products 
and machinery. 

13This proposal became § 58-14.1. It appears that more stringent enforcement of this provision is 
necessary; the Tax Department has not received these reports from many localitites. The 
Commission also recommended, and the General Assembly enacted, legislation permitting 
localities to require a biennial application for exemption (§ 58-14.2). To date, no locality has 
implemented this provision. 

1• Report of the Revenue Resources and Economic Commission , Senate Document 13 (1975).

15These figures are derived from the reports found in Appendix A. 

16See Report of the Commission on Constitution Revision 305 (1969); Howard, Op. cit. supra 
1070-1073. 
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APPENDIX A 

SUMMARY OF TAX EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN THE 

__ e_O_UN_TY ______ OF __ A_C_CO_M...:.A.c.-C_K ____ IN THE TAX YEAR 19 .1_§_
(County, City or Tcwn) 

Exempt or Immune 
Classification 

Value ofland or Jot 
and standir,g timber 
trees owned by the 

�1'/:.�K
e
t:�gj �!ci��i�e 

of standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

Value of buildings 
and improvements 

OCT 1 9 1976

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the owners of the 

land or lot 

Total value of land 
or lot and �landing 
timber trees ownccl
by the owners of 
the land or lot, 

buildings and im­
provements; also 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

I 
or lot 

Tax which would 
be due if not tax 

exr.mpt or tax 
unmunc 

____ b_._s_
t
a_te _________ 1_2_0�,._6_l __ o_--1...----2_s_o�,_1_2-1:o ________ , ����1-�_0_·. ___ s_ • ._1-'--6_5.....;.. .. 9_7_-__ 

c. Regional 

d. Local 253,700 991,0ll� 1,244,710 -25,643.63

e. Multiple 

1. Non Governmental 

f. Religwus 133,990 1,626,380 1,760,370 36,894.98 

i;. Charitable 
A.2.480 1 27. 550 170 .030 3.510.20 

145.070 1. 4 '-l.4 .100 1 C,79.170 31,895.43 h. Educational 

i. Ot�,er 68,740 751,100 819,840 17,179.10 

3. TOTALS 3,598,210 23,177,320 26,775,530 567,427.29 

VALUE 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) 26,775,530 

S. Total taxable real cstat.:i 
(from local land hook) 64,376,820 

6. Total taxable and tax exempt real estate 
(line 4 plus line 5) 91 152.350 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 
represents i'l relation to all real estate 
{line 4 divided by line 6) 

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annu,1lly and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 

14 

29 

.: ;, ,,,,,_ 

I hereby certify that the information 
appearing on this form is true and 
correct to the best of my ability and 
there are no errors on its face. 

i 



APPENDIX H (con't) 

SU!-i:·,i1\ Ry OF TJ\X 1:xu.wr /\)�!) T/\X 1:--!t,!UNE !�EAL l'l�Ol'i:l(l'Y IN 1m: 

. City of __ Al cxandri c1 ___ or: ___ \[_ifg_i�_i-� ___________ IN Tl IE TAX YL\l'. J (; )_§ .
(County, City or T,w:n) 

==-=----- ------- ---- -- ____ . _____ .. _____ ----�---.::::. -

Exempt or lmniunc 
CJ;.:ssification 

Va!ue 0f lJ11d or 1'>! 
and !.!:wdi11•: timt,�r 
trees .>\':ncil b) ll,e 

�f '(1·;'j'l::·;·\'i{ ��l\�:
1
��c 

of )l,111di,1i� ti1nbt.'r 
tf�C"� IH it OWt:etl by 
the ov, :icr of tlw 

l; IHI or lot 

V.alue of lrni!·li:,,,, 
and impn.h·...:.ml'n'b 

·-------- ------- ---

V�lue of standi:-i:: 
tilllhi'r t;• '.:':,. O\',H·.:il 

�1;,, ��,\l�:r�J, ?; ,;;: 
land or lot 

Tot.ii""""' of I ···d 
or l0t and sbnrl:r • 
tinili:r tr-..:, O\'JIH'�i 
l,y tll� O\V1,:·r, of 
th·.� 1:•1H1 c,r. ] 1JI, 

b�1ildin·., a11�l i11�­
p1 n·.�11)l'1·,t\; ,!I,, 1 
st.111d1r•: t1:.1h ... ; 
th'�, ()\\;1 .._·ll ll\' 

T.,\ \ '.·1, )1 ·,,.(·, :U 
lw ( ... ri 1 -., 1 t..'. 

( \ .. ·•1.p� (,f t '' . 

OT!:l·.R\ L1�111 1\ ... · 
c,w1��-r-. c,t th1..· hr1d 

l1rl,)t 

___ 1._�\-·i .. _.r_nn_._-J_l_t_�i' ____ li!i8Mttli1Jilmt:rn: mt2:s::mm·••;·rn;••·•••1•1•••t•t•••••••••·J.•• L•···•,••·.•••·.··· .i 

_a __ ._F __ e_dc __ r_a1 ________ 3,__��06, �� $ 5,433, 1 �_? ___________ $. 31 ,939,400_�J ___ s5-�,
c 
>·_._�j

----�s_t_:,!_e ___________ 4_;.,_'•_9_8_,_8_o_o __ -�' 1?0, 0_�0 1�����9�---- 325, 0 ·,0._ccl

c. Rccional I 
I 

d. Local 65,656,800 88,103,000 153,759, 80;---� --�
�

�9�
� 7 ;·::·)�l 

-----·-----------+--------+----------,1---------+-
e. Multipk

-------·-·--------+----·----1---------+---------1---------
g. Charitable 1,576,600 3,665,600 5,242,200 91, 7 .l? .. S, '.

·-+-----------------+-------- �----- -- - - . 
h. Educational 10, 60S, 300 

i. Other 12,108,700 

23,863,200 

21,173,200 

34,468,500

33,281,900

b0 =�, 1 9 C , :,' � l 

52�:.;,33. �J 
------ -+--------+--------!-------- ----·-·-·-·. ----\ 

3. TOTALS $133,030, ltOQ $165,7S8�SOO $302,661,300 $ 5,29::i,572,7':, 
-- _________ ..,_ ________ ..__ _________._ ________ �---- --·--- - --

/�-/ � ,_,' ·� ,·, 
I 

VALUE 

4. Total tax exempt ,,nd tax immur.c Real Estate
$ 302,661,300(from Ji1:e 3 alwve) �-

5. T,Jtal taxable rc,11 estate
$ 886,045,963

__ (from local_ land book) - -------
6: Total taxaule and tax exempt real estate 

__ {line 4 plus line S) ---· ---------
$1,188,707,263

-- ·- .. _
7. Pcrcent;1r,e t.ix exempt anJ tax immune reJI cs:ate

represents in rel�tion to all mil estate
(line 4 divided by line 6)

Section 58--14.1 of lhe 1950 Code of 
Virginia a!> amendC'd rcq11ircs the local 
Rssc�sing officer to publish this infor­
mation :rnnu:illy and fih: a copy of this 
form with the J)�p:irtmcnt of Taxntion. 

15 

��.- ��
,) ., .. -

I hcrC'by certify tlin t the in form.1 l ;,, :1 
appc.iring on this form is trn.: ri::,: 
correct to the best of my .:bility :rnd 
thNe ore no errors on its fo,·c·. 

tJ � fJ
c_

· /) ·1 /' 

(signed) _t'� .• -c ..) ./'� �--(�f :1--_
(Commi«inn,,r of l'.,·vrn1,e or 



SU'.\IMARY OF TAX LXEMI'T AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN TIIE 

_______ Count_y_ ________ OF_fu:.JJ-'l9_!.Q!) ___ �_-_ INTIIETAXYEAR !9_�G __ 

(County, Cit)' or Tow11) 

=----------=-=-_;_-_:·-==-===:::;=====--==:.--::--======::::;:=======,=======:::.�-==:=====-·-

Exempt or Immune 
Classification 

Vale� of land or lot 
and �t:inding timber 
tr,·c, owncu by the 

it!!�S�:'t�i ��:i�
1
��e 

of standing timber 
tr�c, not ow ncd by 
the owner of the 

land or lo! 

Valur of buildinr:< 
and improvl.!mt.::nts 

Value of standing 
timurr trees c,wnrd 
by 0] IIFRS than 
the owne.rs of the 

land or lot 

Total value of land 
or lot and standing 
timber trees owneil 
by the owners (lf 
the Lind or lot, 

building, and im­
provements; ;i.bo 
standing limbC'r 

0V111�{t�1��nbihe 

Tax whi,·h wou!J 
be due if not tax 

c�cmpt or t'1\ 
immune 

owner, of the l;,nJ 
or lot 

__ 1._c_0_ve_r_nn_i_e_nt_a_
1 
____ -_-__ - mrriI�J]�lwlJm•IIl�!·...,.111

""'

/'j("j
"'

t
-,-

f
'"'

\'}
7

.-:\
--:-

J
.-:

t
"'

t
'"'"

\
""'

/
""

}
""

j:-,-}
'"'

J
-,-

\
""'

}
""

il!t:: M1'ff [ f ff� 
a. Federal 107,805,160 125,763,800 233,568,960 8,828,906.61 

-------------!---·-----+-------�------ -·---------+---------·-

b. State 

c. Regional 

d. Local 

e. Multiple 

f. Rcligi0us 

J 611,440 25,200 189,640 

27,158,520 
----1-----'--"-

SI ,529,900 78,688,420 

5,553,280 16,735,720 22,289,000 8lt2, 524. 20

____ &_-_c_ha_ri::,_b_I
e 
______ .. ____ 1_,3_0 __ 

4_,_1_6_0_.._ ______ 6_,_3_8_6_,_1_
6

_0-+--------+--·--7-'_6_9_0_,_3_2_
0

-+----29,c...0_,_,G___,9'--1-1 ___ 0-='3-
h. Edu.:Jtional 

i. Other 

3. TOTALS 

4,030,580 658,940 4,689,520 I 77,263.86 

I. 146,016,140 201,099,720 347,11s,860 13,120,979.sc 
__ _._ ________ _._ _______ ... _ __,;;--'------

VALUE
-------------------·-----------�-------� 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(fr om line 3 above) 

5. Total taxable real estate 
(from local land book) ------'�-

6. Total taxable and tax exempt real estate 
(line 4 plus line 5) ----------------------

7. Percentage tax exempt and tax immune real est:1te 

347. I IS.860
T;Z� -Assmt.by Dept. 

>'.. ·ZO, GB 7 , OZ S 
Assc·S',11t by St. 

j ,663,681,,855 Corp. Cc•,'lri1. 
.:.�-"�-----I 

r.:ip,csents in relation to all real estate 10, 8(. . �< 

--�i_ne_4_�_v_i,_ll'_d_b_y_lin_e_�_) _____ .. ____________ __....._ __ �---

Se.:tion sg ·· 14.1 of the 1950 Cnde of 
v'ir)!inia a-. amended TC(Juin•s the locnl 
a�s,:�s,11,; officrr to puhfah this info1-
111,tlio:1 ,11111u,!liy and fil,� a copy of this 
form with the Department of Taxation. 

I hereby certify that th� inforrnati,> a 
appearing on this form b tru.: .ind 
com::ct to the bt'st c,f my ability ,in.I 
there arc no errors on its fo.:�·. 

. . 

,. • I 

(signed), �LLf... £.L._:7L'..': ·L.
. _., 
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(Coninii'>i.:>n�r or R"Yenu,• nr 
othor as.1CS<i1111 ofli��r) 



- -- A.£.£..HID I X Ii __ (_c_on ' t ) 
Sl?\\'.,\o\l,Y OI- ·1 ,\\ 1--.\L\ii'r :\?\D .L\X l\\\'iU:--;E Rl:AL l'i(CJ:'11�1 Y 1:-S: 1 llL 

--�Hy _________ OF _____ Bedford ___ _ IN THE TAX YEAR J 9 __ 
7 s __ _ 

>:,1;1-;j�;:;>\XX�:X..Y.T...:,:;,-:;p<. 

---------=-=----=::.:=--=:-- ------ ---------- -- --- - . 

Exempt or Jrnmune 
Classification 

I. Go\?I nrnental 

a. Federal 

b. State 

Value of land or lot 
2nd standine timber 
trees owned by the 

SC<me ptrson; or ,·alue 
of land or Jot exclusive 

of standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

175,200.00 

Value of buiMinr,s 
and improvements 

672,200.00 

10,000.00 21,500.00 
------------------'------+----

c. Regional 

Value of standing 
timber trees ov. Jied 
b_y OTHERS than 
the owners of the 

land or lot 

------------+---------1---------1--------+-------------c--

d. Local 1,397,700.00 11,508,000.00 12,905,700.00 85,177.62 -·----- ----
e. Multiple 

f. Religious 537,700.00 3,770,700.00 4,308,400.00 28,435.�4 
--+------ ---+-------- ·---

g. Charitable 
-----------;r--------·- r-·--------1--------+----------+-----·-- - -----

h. Edu.:ational 
-·-----------------1----------+--------- -----------+------·--,f---------�---·--

i. Other 

3. TOTALS 

382,900.00 18,575,600.00 

2,503,500.00 34,548,000.00 

-18,958,500.00 125,126. lO

37,051,500.00 ,�!,4,_�y��]i=-

VALUE -------------------·-------- ---------
4. Total tax exempt :ind tax immune Real Estate 

(from line 3 above) 3 7, 051, 500. 00 
-----·-----------------+ 

5. Total taxable real estate 
(from local J:,nd book) 82,880,730.00 

6. Total taxable and tax ex�mpt real estate 
_ (line I\ plus line S) --------·--·-··--·----------- 119,932, 230 .00 

7. Percentage tax exempt and t:,x immune r.:!al (;State 
represents in rebtion to all real c�tatc 
(line 4 divided by line 6) 

31 <;o

-----------�-------

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virgini:i :is amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation :mnually and file a copy of this 
form with the Dt'partment of Taxation. 

I hereby ct'rtify that the inforn�;i:ion 
appc:tring on this form is t,ue ;;nd 
correct to the best of my ability :rnd 
there are no errors on its face. 

(signedJ:}:;:._
47

1/24��k/l/ 
� (C:r•.-n:.,1�:o:1�r o! i�o,:nu:.: or 

Olher .,;:ssi,c: offi,<1) 
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A£..£.EN D I X lL(c_n_n I t ) 
Sl!\\'.,!\I,Y OJ- I.\\ J--.\1.\;i'f A\DT,\X l\1'.,1U�E !<LAL i'i,(J;'IKJY IN 1JIE 

IN THE TAX YEAR J9 __ 7s __ _

--------­=- _-------=-�--------·- ------------- ---------�---------,------===-�--...-�=----- - -·-. 

I. 

2. 

E:-.cmpt or Immune 
Classification 

Goh'r,1mental 

a. Federal

Value of land or lot 
and standine timber 
trt'tS owned by the 

�T.C.,E'�:'i�i ��;·1�
1

�ee 
of standing t imher 
trees not owned by 
the cwner of the 

hnd or lot 

Value of buiMinf,s 
and improvements 

Value of standing 
timber trt"es oy, 1,ed 
bJ' OTHERS than 
the owners of the 

land or Joi 

Total ,,,Jue of lend 
or Jot and'standing 
timb!"r t.aec) c".nl�·d 
by the o·.;·ners of 
the bnd or Jot, 

b�iid1ngs 2nd jr;1-
pro,er.1,·nts; :,l,o 
st.?nding timbct 
trees o·. ned bv 

OTHERS fr.an t�e 
owners of t!1c br.d 

or lot 

TJ\ ,, �1i�f, \. ... ..-.• u 
t-e <lcic if r.c•t t: >. 

t'A�f11J)1 0� f.t\ 
j:nr.1;..!;ie 

m@mrtt1r1tEI00IftilltJffITf?SI�1mr±lf±t]11i11Jtr?IUI0f JtJEC 
175,200.00 672,200.00 847 ,tiOO. 00 �2. 84 

____________ 1_0.;....,o __ o_o_._0_0 ____ 21,500.00 31,50��1 
___ 

3�-;�--b. State 

C. Regional
--------+---------+----------t--------+---------1--------------

d. Local 1,397,700.00 11,508,000.00 
-----------+-----'-----'----f---'---'--------f---------+--------- c-------- ----

12,905,700.00 85,177.62 

e. Multiple

:-,/on C.ovemmentJI 

f. Relifious 537,700.00 3,770,700.00 4,308,400.00 28,435. !:4-
---+------ ---------- ·---

g. Charitable
------------1,---------�---------1�-------�-----------+-------- - ---

h. Edu..:ational
------------'--------------,� ------·- --------+-------------·,--·---

i. Other 382,900.00 18,575,600.00 -18;958,500.00 125,126.10

3. _1_·o_r_A_LS_' ________ 2_._s_o_3 __ ,_5o_o_._o_o___._34_, 5_4_s_,_o_o_o_._o_o....J ________ __. __ 3_7_,_0_5_1_,"'"5_o_o � 21f4, s 39: ? ;-

VALUE -------------------· ----
4. Total tax exempt and tax immune Real Estate

(fromline3ahove) 37,051,500.00 
------·-----------------+ 

5. Total taxable real est3te'
____0_.om local land book) 82,880,730.00 

6. Total taxable and tJX ex�mpt rcJI estate
_ (line 4 plus line 5) -------·---·--·--·--·-·----- _! 19 ����.:....00 

7. Percentage t�x exempt and 1;,x immune real c;tate
represents in rehtion to all real e�tatc 31 <;;, 
(line 4 divided by line 6)

----·--------------------

Section SS-14.1 of the 1950 Code of 
Virgi11i:1 as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
m:ition :rnnunlly and file a copy of this 
form with the Dc:-partmcnt of Taxation. 

18 

I hereby cc•rtify that the infom:a:ion 
appe:.iring on this form i� t;ue ;;nd 
correct to the best of my ability :rnd 
there arc no errors on its face. 

(signcJ�-�{l���b;(Y. 
� (C�-:-.11�.�qo:1:r o! i-!c·H·nu:: or 

otrtr ,,_,�,Lat offi.«l 



Exempt or Immune 
Classification 

] . Governmental 

a. Federal 

b. State 

c. Regional 

d. Local 

e. Multiple 

2. Non Governmental 

f. Religious 

Value ofland or lot 
and standinl: timber 
trees owned by the 

same person; or value 
or lanil or lot exclusive 

of standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

118.900 . 00 

10,000 . 00 

1 ,106.000 . 00 

Value or buildings 
and improvemcnu 

496.500 . 00 

21.500 . 00 

5.952.000 . 00 

Value or Slanding 
timher trees o,.·ned 
by OTHERS th1111 
the ownen or the 

land or lot 

Total value or land 
or lot and lland1n& 
timber trees owned 
by the ownen of 

th_c land or lot, 
bulldinits and im· 
provements; also 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
o•·ncu of the land 

or lot 

615 400.00 

31.500.00 

17 ni:;R nnn nn 

Tax which ,.o 
be due 1f not t 

exempt or ta 
immun�. 

2010 R? 

103.95 

?1 ?01 ,.n 

43 . 000. 00 3M 000 oo ':\47. onn rin 111.o:; , � 

551.200 .00 3.855.300 . 00 �.406.500. 00 14. ,;t,.'l _f,.o:; 

g. Charitable 
L----------1-2;:..4_8..,_,...:...oo.::....o::....:.-=o...:...o_-,-::.9.L . 2,,__4.:..::3::..J., ·-=1.::.;00:c..:·:..::o""'o-+--------fFJ'-"".-=-4=91= .• t...=1=0=0::....:. o=-=o=---+ 31,320. 63 

h. Educational 

i; Other 

3.' TOTALS 

347.500 . 00 5.505. 400 . 00 

94. 400 .nn 19. -:i,1.t..nn nn

12.519.000 . 00 '4. 701.200 . 00 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) 

5. Total taxable real estate 
(from local land book) 

6. Total taxable and tax exempt real estate 
Oine 4 plus line 5) 

5.8,;�_gon nn 

3�. 220.200 . 00 

VALUE 

37 220 ?nn r.r, 

85 927 575.0 

1Q 'l1 I .,., 

<t1 n-,o -,,. 

7. Percentage tax exempt and tax immune real C$13le 
represents in relation to all real C$tate 30� 
Oine 4 di,·idcd by line 6) 

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Vin:inia as amendr� rrquire� the local 
ass;ssing officer to puhlish this infor­
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Tax3tion. 

19 

l hcn·hy certify that the infci:1nation 
appearin� on this fonn is true: and 
corrrct to 1hr 1,cst of my :ihilit)' ;,nd 
there arc no errors on its foce. 



. -...��'�. •· •. .,.,- -':. �·�'"1t'iil ... �-,. ��,-+:'.�·� "· .{�·-,.· ... ·:, c'II:-..;�� .. i::o• •· �·"·"'
:,,
�"···• .--�-... ".._'.. • • - •. ':. • � 

SUMMARY Of. TAX EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN THE 

__ c_o_UNT_Y ______ OF _BOTETO ___ UR_T ____ IN THE TAX YEAR 19 � 
(County, City or Town) 

Exempt or Immune 
Classification 

Value or land or lot 
and standina timber 
trees ownecl by the 

same person; or value Value of buildings 
of land or lot exclusive and improvements 

of standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the owners of the 

land or lot 

Total value of land 
or lot and standing_ 
timber trees owned 
by the owners of 
the land or lot, 

buildings and im· 
provements; also 
standing timber 
trees owned by. 

OTHERS than tlie 
owners of the land 

or lot 

Tax which would 
be due if not tax 

exempt or tax 
immune 

I. Governmental ......... :.,:-,,,,,',',',',',',',',',',' .... ,' ) .. ),.,:,:,.,.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:. :.:.:.:.:.'..:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.'..'..'..'. .. :.:.:.:.:.'..'..'..'..'..'..:.::: ... :.:.:.: ..•. •.,. ,',',',,',',',',',',',',',','.',',',','• 

a. Fer\eral 12,091,030 12,091,030 78,591.6< 
b. State 140,010 456,180 596,190 3,875,2: 
c. Regional 1,551,680 3,916,410 5,468,090 35,542. 5< 

d. Local 274,700 2,872,840 3,147,540 20,459.0: 
e. Multiple 

2. Non Governmental 

f. Religious 1,409,720 8,349,430 9,759,150 63,434.5: 
g. Charitable 23,500 126,000 149,500 971. 7'
h. Educational 753,540 13,827,970 14,581,510 94, 779,8� 
i. Other 157,670 451,420 609,090 3,959.01 

3. TOTALS 16,401,850 30,000,250 46,402,100 301,613.61 

VALUE 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
46,402,100 (from line 3 above)

S. Total taxable real estate 
376,569,552 (from local land book) 

6. Total taxable and,tax exempt real estate 
(line 4 plus line 5) 422,971,652 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate
11 represents in relation to all real estate 

(line 4 divided by line 6) 

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 

. assessing officer to publish this infor­
mation annually and file· a copy of this 
fonn with the Department of Taxation. 

20 

I hereby certify that the information 
appearing on this fonn is true and 
correct to the best of my ability and 
there are no errors on its face. 

(signed) Zz< a. #'a--� 
-;I" (Commissioner of RevenuMIF-

eth11 11&ocsi:4 cfftcc:) 



COUNTY ---- (lF. 

\'ah1,• 111 l.111il ur '"' 
anJ ,1an<.1111� limlwr 
I 11•,•, U\\o 1w,l hy I ht• 

I· ,.·mrt ,,r I mmun� 
< ·:.,�,1! i, .111on 

�tl!�S��:'l�i ::!t1�.
1
:�c 

,,t sla1hlm� ltmhe1 

lh'C) n,1t ll\\'lll'll h)' 
lh� t.1\\lh,'I of lhl' 

1�11111 "' 1,,1 

BOTETOURT 

V.t1111· ,11 li111l,l111J�' 
and 1mp1,,vt·111,·nh 

IN ·1111-. I AX Yh\R 1'1 79 

Vahn• ot ,1:111111111,!. 
11111!11•1 lllT\ O',l,Jh'd 

II\ •llllf·RS lhan 
l!h· H\\n<·r, of tin.· 

l.11111-,,r lol 

Total ,.:due of IJr,J 
or lul :uu.l •,f.lfldllll! 
11mh1:r lrt..•e, o�rinl 
hv thl' o\1i..r1L'r· 11f 

lhl: IJnd or lot, 
h1uhtmt, Jr,,1 1r.1-
J"n�t.·ment,; Jl,11 
,tanihnf,! 11mbrr 
tr,•1.•, 11\A.nt·d t,\· 

01111-f(S lhJ � ,·,,.. 
,,wncr, ,,t lhl' !Jr,,1 1 

11rl111 j 

I J\ \I, h1... h \.l, 

t,e duL 1f n,•! 

___ c._ •. _.,_
-
�_; �_. m_ 

.
• _e_n_,_�

1
____ ��E@Ellit��Tiili� ]]]@Ir�if ���If �@t 1����J��ijf ?�}Ji%fa ?W!}f tf? !i}!ii�H�f r f it!}i/=>t

____ ;_
.
_._,:,_·:_.•'------+-=1=2 �_13_3.., 439_l_

_ . --··- I 12 .133, 1130 i 78,867,2c 

1!10,010 456,180 596,190 3,875.2: 
----------------+-----

I .• J: 
1.826,380 6,825,260 8 ,651,640 56, 235.6E 

I·!,·':." ,•i-. 9 879,610 . 64,217.4( ·-···· ' -··--·--------
,· • .  ••·• ,. =i· 

... 2 3 , 500 _ -·- 150,000 __ _ ____ 173J.?OO .. 1,127.7� 

-
-
�� !��-' ··--·� 

---- _ 753,540_ 13, 857, 470 _ _ ______ ���_1,_01 __ 0 __ 94_._9 __ 71_. 5_C_ 

765,430 4,975.2( _ 284 ,670 ____ 4_8o __ , 760
J 

·----- 16, 57?-_!..?.50 30, 239,560 ------��-4_6_,
8_1_0_,_81_0 _ _,___I' _30_4_._2_70_. 2_L 

\'A LL'I: --·----------- -----·
-l ·1 <11.111,i\ ,•xt•111p1 .i.,d 1:,x 11111111111•• R,•al h1.,1c ! (fr,1111 l111c .1 above) 46,810,810 I ---·-----·-· -------· 
5. T,,tJI lax,1lilc rc,il c,1alt' 

i ( r,,,111 111,·.il land IHH)i,.) 382 ,685,900 
t,_ Toral laxahl<! an.t lax cxcmpl rl'al e,1a1e 

Cline •l plus Im<" 5) 429,496,710 -----· � Pcr.·cnrag<' 1.1x exempt an,! tax immune rl'.11 c,latc 
represents III rda11nn tn all real estall' 
II inc 4 divided hy line 6) 

�,·:tit�:, �1--. 14 1 ()f thl' J l l�() Code nf 
\ :r�·,n1.1 .i, Jt11t'1Hkd r,·q11in·, lht• l,i,·.tl 
'"'l'"1nµ <1f!1cLT lo l'llhli,h thi, 111lor­
r::.,t;,,:1 .,•11111.ill� ,111d f1k ;i •"I'�- ,11 llii, 
:,,,::: \\17h th<? lh'p:rrtmcnt nf Taxatinn. 
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.1089 .. 

I ltnchy certify that th,· 1r,fnrm.1t1on 
;1p1w:1ri11µ nn thi, f"rl11 1, trn,: .in,: 
,·111H'd [() !ht· h..:,t nl my .1i·:l1!:,· .,n.l 
tltt·rt· :irt· 11Ci vrror, Oil 1!· Lt,t' 

t s1p1e,l 1/-.L..£. l__. __ _L! lil-< ...,......,>-1. ....... "-._

C( 111nm1,,uua·r ut Rt'\C:",LH." •·r 
ullwr ·"''''1�111� ,,l!hl'�I 



SUMMARY OF TAX EXEMl'T'XN1rtXx'1r-.,'t'MONlt1u�i\.L PROPERTY IN TllE 

City 
---- OF 

Charlottesville 
IN THE TAX YEAR 19_.� 

(County, City or Town) 

Exempt or Immune 
Classification 

Value of land or lot 
and standin9 timber 
trees ownea by the 

same person; or value 
of lancl or !ot exclusive 

of standing timber 
tn,rs not owned by 
the owner of the 

land or lot 

Value of buildings 
and improvements 

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the owners of the 

land or lot 

Total value ofland 
or lot and stinding 
timber trees owneil
by the owners of 
the land or lot, 

buildings and im­
provemcnb; al�o 
standing timber 
trees owned by 

OfHERS than the 
owners of the land 

er lot 

Tax which would 
be due if not tax 

exempt or lax 
m1nnmc 

__ 1._c_
0

v_e_rn_m_en_
1
_a_

1 
_____ 1�r�;1;�;�;�;�i��ii�i�5�Eii�irn�iG@�mfsi& ��illi�Ii{ii{�i�f ��i��jjf ff III1$&.im�T;w�1% 

a. Federal 1,170 I �
I 00 7,252,400 8,423,100 111.184.9� 

b. State 6,680,810 31,428,600 38,109,410 503,0!,4.2] 
----··--

c. Regional 18,800 28,400 47,200 623.01 

d. Local 9,619,930 25,227,750 34,847,680 459,989.JE 

e . .Multiple 44,160 80,700 124,860 1,648.1� 

f. Religious 
2,830,700 10,588,400 13,419,100 177,132.1; 

g. Charitable 
973,330 13,727,600 14,700,930 194,052.2� 

h. Educational 
5,236,450 20,248,900 25,485,350 336,406.6; 

i. Other 
298,700 512,090 810,790 10,702.4: 

3. TOTALS 
26.873.580 109.094,840 135,968 420 1,794,783.1, 

VALUE 

�- Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) 135,968,420 

5. Total taxable real estate 
(from local land book) 490,824,300 

6. Total taxable and tax exempt real estate 
(line 4 plus line 5) 626,792,720 

7. Percentage t�x cx,�mpt and tax immune real estate 
21. 69represents in relation to all real estate 

(line 4 divided by line 6) 

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 
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S°& 

I hereby certify that the information 
appearing on this form i$ trnc and 
correct to the best of my ability .ind 
there aN no rrrors on' its fac". 

•/.I ,', \ . ' / 

(signed) ·. I,_ I.',·- ,; .•.. · · t ',. 1 
_ ./ _ • : ·� •. · · 

(Corn m i:,- ,!OHt'F or Rc.-:mu? or 
oth,•r a,�,·ssin.; ullktr) 



' . .._ . 

--�·4,_· ..... .-..,�:;.�� 

Exempt or Immune 
Classification 

I. Governmental

a. Federal

b. State

c. Regional

d. Local

e. Multiple

2. Non Governmental

f. Religious

g. Charitable

h. Educational

i. Other

. 3. TOTALS 

Value of land or lot 
and stand· timber 
trees owni:J by the 

same penon; or value Value of buildinp 
of land or lot exclusive and L'llprovements 
of standing timber 
trees not owned bythe owner of the 

land or lot 

1,170,700 

6,265,250 

18,800 

9,164.850 

44,200 

2.921.830 

969,790 

5 592.000 

783,000 

26,930,420 

7.252.400 

31,798,100 

33.100 

25 811. 1,tn 

86 .900 

1n .2R1 .000 

13.876.000 

20.404. ?nn 

1.363.400 

110,928,440 

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the ownen of the. 

land or lot 

Total value of land 
or lot and standing 
timber trees own�d 
by the owneµ of 
the land or lot, 
buildings and im­
provements; also 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than th� 
owners of the land 

or lot 

R A?'L inn 

38,063,350 

51 900 

34.996 190 

131.100 

13.204.830 

14,845.790 

25 996.200 

2,146,400 

137,858,860 

VALUE 

Tax which would 
be due if not tax 
exempt or tax 

immune 

110.342.61 

498.629.89 

675.89 

459,4c;o oq 

l 717 .41 

172 983...lL_ 

194.479.R<; 

340.550.22 

28.117.84 

1,805,951.07 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate
(from line 3 above) 137.858.860 

5. Total taxable real estate
(from local land book) 522,190,440 

6. Total taxable and tax exempt real estate
(line 4 plus line 5) 660,049,300 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate
represents in relation to all real estate
(line 4 divided by line 6)

Section 58-14.l of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
fonn with the Department of Taxation. 
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20.89 

I hereby certify that the information 
appearing on this fonn is true and 
correct to the best of my ability and 
there are no errors ,m its face. 

(signed) 
(Connisio r 1f Re en•• or 

.._ assessing officer) 



SUMMARY OF TAX EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL PKOl'EKTY JN Hie 

__ . CU+.-------- _ OF __ Chescipc_a_!<_e ____ _ IN THE TAX YEAR 19Tl-78
(C0unty, C,ty or Town) 

Exempt or Immune 
Classification 

Value of land or lot 
and standing timb�r 
trees owned by the 

:rr..�s�:�gi ��cl���e 
of standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

Value of buildings 
an<! improvements 

Value of standing 
timber trees owned 
by OTIIE RS than 
the owners of the 

land or lot 

Total value of Ian<! ==j 
�r lot and standing 

11 timber trees owned 
by the owReu of Tax which would 

j the land or lot, be due if not tax buildings and im- exempt or 1,, 

I 
provements; also immune standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or lot l 

__ : _. _c_:_v_er-;-e:
-:-·:i-

a
t
,
_a
1 
______ 11�1r�rn�m�I=m@armFEMlHFF:: : t ill! �m: : :11:::mMnrn;tmn rnr4 

_____________ llh}4-t t100 '17 001 -�oo 60. 75'1. 100 ses /66. 04 1 
b. State

-------------+ -=3_._. o�s�-6�·�6�o=o ____ �6_,.J97. soo�+---------+---=9;..&....;4'""'4-'-9 ..... -'-1 o"""o"--+--""'1"""3-'-7-'-'-::ss"""?"'"'_ .-'1""'2'-_, 
c. Regional

d. Local

e. Mul•iple

2. Nc,n Governmental

f. Religious

g. Ch;,ritablc
(111,;. h. Educational �f.pt'

------·-·--- Pnr;}IC!.

i. Other
-··-------

�. TOTALS 

"3 881.Q()() I I. 95'1 900 

3.976 750 7�)8'1 800 

350 :?00 I 59.Q..900 

5.092 550 52.931,;200 

_L683,430 2 I ,088, 850 

42,787,930 156,350,,150 

15 8"35.900 ,�1 177.85 

24.361.550 360.iF,� .. li__.

I 941 I 00 2fl.._Tl8._g;;o __ _ 

199,138,380 2,930,69�.44-�--

VALUE 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate
(from line 3 abovt') �)38,3�..Q_ 

S. Total taxable real estate
(from local land book) 977,718.t\�)0 

ti. Total taxable and tax exempt real estate 
(line 4 plus line S) II 17fi Win AJA_ 

7. Percentage tax exempt and t:ix imrnun� real estate
represents in relation to all real estate
(line 4 divided by line 6)

Secti<Jn 58- I 4. I of' the I 950 Code of 
Virginia a.; amended requires the local 
aw .. ,;,ing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
form. Vlith the Department of Taxation. 

·,. .- .. ··, /'.'.,(:e .. ·. C//-;1f 1/'J/.<11/Ci/':i'J/, tsl//'/J J (I ,.,.,.,i' 1t,-y-:, . 
;r/J.-�('<)//,31;iC,1,15 Prt:pWll"-J, ;' i\lft)Y('/r·p 1[/TI"{ //.:'1.•J1t':fj

24 

20.36766 % 

I hereby certify that the inform�tion 
appearing on this form is true ;;n,I 
correct to the best of my ahility �,11d 
there are no errors on its f1.:c. 

' i /� 1:' /<
,-

' • •I� • > ':: •' :�. ', ' (signed) -�-- __ -·---· ______ . _
(Co.�mi»i'1ncr of R,:1·""' · o, 

other .,sc,�in; c,ffa·er) 



IPllff�4/4PP4#-WC.UZJUPU$icJ.L.��,_�-�'°"'' - �, 

. · >\��;j:o"£��: SUMMARY OF TAX EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN THE 
.;:�...:.,

:.-

.;/�.�--... .:::.� -...-�--�-.... b-:iir' ·1· ... ,��- .. ·--•:...-.::_-::t"":,...;:·_, ..... .,.. ... _ 
. _. .. _ __ � -- '  • ..- • .J,.. ,..,.;.. 

- - _·,� Cfcy _·,: - + 

(County, City or Town) 
OF��C"b-es�a�p�e�auk�e----���- IN THE TAX YEAR 191.9.::80 

Exempt or Immune 
Classification 

I. Governmental

a. Federal

b. State

c. Regional 

d. Local

e. Multiple

2. Non Governmental

f. Religious

g. Charitable

h. Educational

i. Other 

3. TOTALS 

Value of land or 1qt 
and stuldiDK timber 
trees owned by the 

same person; or value Value of buildings 
of land or lot exclusive and improvements 

of standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

58.165 600 90,989,600 

5.563.200 11.996,100 

8.651.300 44.773.500 

8.262.200 33.579.500 

651.600 2,476.200 

13.036.900 71,819,400 

12.960.300 5,391,500 

107,291.100 261.025.800 

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the owners of the 

land or lot 

-0-

-0-

-0-

-0-

-0-

-0-

-0-

-0-

Total value of land 
or lot and standing 
timber trees owned 
by the owners of 
the land or lot, 

buildings and im­
provements; also 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or lot 

149,155,200 

17,559,300 

53,424,800 

41,841,700 

3,127,800 

84,856,300 

18,351,800 

368 115. ann 

VALUE 

Tax which would 
be due if not tax 

exempt or tax 
immune 

1,403,942.94 

166,117.18 

503,995.40 

397,588.58 

29,611.86 

807 .114. 74 

173.325.92 

3 481.696. 62 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) 368 316 900 

5. Total taxable real estate 
(from local land book) 1.684. 778 500 

6. Total taxable and tax exempt real estate
0.053.095 400 ' Oine 4 plus line S)

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate
represents in relation to all real estate
Oine 4 divided by line 6) 

Section S8-14.l of the 19SO Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor· 
mation annually and file a copy of this 
form with the Department 0€ Taxation. 

25 

17.9396 

I hereby certify that the information 
appearing on this form is true and 
correct to the best of my ability and 
there are no errors on its face. 

(signed)�.:... � . 44irar. 
(Commissioner of Revenue or 

other asscssinl officer) 



SUl\li\lAl{Y 01· TAX EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN THE 

C:011nty ... 
(C'o1111ly, Cit}· or 1 uwll) 

(JI" _ChestcrCjdcl __ __ IN TIIE 'JAX YEAR tCJI0 .. _._ 

==========:-=============:;=====:====;======;;::::::===== 

Exempt or Immune 
Classification 

Value of land or lot 
and stanclin(!: timber 
trees ownea by the 

same person� or value 
of land or lot exclusive 

of standing ti!llber 
tre�s not owned by 
the owner of the 

hnd or lot 

Value of buildings 
and i.mprO"wr.!ments 

Va1!1e of standing 
timber I rec, owned 
by OTHERS than 
the owners of the 

land or lot 

Total value of land 
or lot and standing 
timber trees owned 
by the owners of 
the land or lot, 

buildings and im· 
provemcnts; also 
standing timbrr 
trc�s owned by 

OTHERS than the 
owners of the land

or lot 

Ta\ which v.uuU
be due· if not tax 

exe.r11pt or t:1, 
1mmw1c 

__ 
1 
_· _G_o_v __ er_n_m_e_n_t_a

1 
_____ ' _ tI�w1f���](![Ig �ff�[�f!f �I]iE�m]{if ��rm::II�UiE0:0]lr��\\�\\\\%\\i2@D\Jz'. 

a. Federal· 9,034,140 . 35,134, 30_0 __ • _....._ _____ __,_ _______ _, ________...... 
b. State 

-----------+-2_0_,_,8_2_2�,'-3_3_CJ.:__ � 55, 6S8, 710 '.-4---------.----'------.-- ----� 
c. Regional

_____________ 7_2_8 i.!� __ 6, 7 24 ,_5_6_0._-+-------+-------4----- ---
d. Local

e. Multiple
11.097 .600. 68.465.500. 

___ r_._R_
e
l_i�_;o_u_s ____ 11--�3�.5�6�84.�6�60_.��22.05 3 .070.

g. Charitable
----------l--=16:;..=6CL".a....70::;...;;0'-'.•--___::6c..::c3.:..3 z..::•6c.=2..;;...0;:_• --1------�-------1------··-

n. Educational

i. Other

3. TOTALS

292, 280. 1.291,200. 

45,709,830. 189,990_;,_9_6 __ 0_. _ _._ _______ ,__ ______ __. ________ _

VALUE 
--------- --··--- - ------------�-------� 

4. Total tax exempt and tax immune Re:.il Est:it�
(from line 3 above) ·-----

5. Total taxahle real estate
(from local land hook)

6. Tota! taxable and tax exempt real estate
(line 4 plus line S) ·- -----·---- ·-----

7. Percentage tax exempt and tax immune r,·al estate
represents in relation to all real estate
(line 4 divided by line 6) .14% % 

, . ... 

Section 58--14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of thi!; 
form with the Department of Taxation. 

I hereby certify th:.it the information 
appearing on this fom1 is true :rnd 
correct to the best of my ahility :ind 
th�re arc_ no errors on its Jaco;.

I i:, / / 
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(signed)_LU.!.:t' 1 (
1 

�t/...L;./.Lj-'-·.' 
/ (Commi,1.,ion�r of RdvtMl' or 

other U$C<;11'.0 officer) 



MI f L.11 U ,I. I\ 11 \'-\of.. .,. I 

SUMMARY OF TAX EXE\ll'f AND TAX 1\1\lUNE REAL l'ROl'EKTY I!'\ TIIE 

____ City ___________ OF ·--��ing_!:_on _____ 1:-./ TIIE TAX YEAR 19_}}_ 
(County, City or Town) 

----==-=-��---�---==--.-:::.-:::.-:::.--:::.-.c_-=::::c.·c =--===-==:::;::===--======:;::========;:===-------

Exempt or Immune. 
Cla�si fie a ti on 

Value of land or lot 
and standing timber 
tre-,s owned by the 

�'t,.�N���i �!;1�
1

��. 
of standing timber 
tJL·cs not owned by 
the owner of the 

bnd or lot 

Value of buildings 
and impro·.-cmcnts 

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the c,wncrs of the 

Lnd or lot 

Tot:tl nlue of bnd 
or Jot and st.:rndmg 
ti,nber trees ownecl 
by the owners of 
the land or lot, 

buildinis .:ind lm­
prnv<ments; also 
standing timber 
trees owned by 

OTIIERS th2n the 
o"' ncrs of the land 

or lot 

Tax which v.culJ 
be due if not I"" 

exe_mpt or t.u 
immune 

l. _c_c_,\_·e_,
1
_

1m_c_·n_t_a1 ______ t:�?�t�i�I�t�t�i1i�}�!ii�iii�fI_liliiJ�li!li!lliiI!Ji!i!UiL!i/C{r!}iiii!�!l�ilil!il�iitI!f 111:�:::�:�:�l}i:l\l\\i:{:1�::dw}\;?Dt?l@UH)
a. Federal ------------�104 , 5_QQ __ 7 5 5_,�4Q _________ --t-_8_5 __ 9�·�7_4_0_-+_ 14 , 271.§_8
b. State

-------- ______ ... ___________ -- -------------------+--

c. Rq>,ional

d. Local

e. Multi);llc

109, 700 _ -�_2J_o_2_5 __ +-------lf-1-',_0 __ 3_1._c.,_7_2s ____ 1 __ 7_�_1_26��4

424,9_§_9__ �5)36.,J95 - --- 2,460,355 -�- 40,841._89_ 

_2. t,on Govc,n,ntntal Jm�1�rn:�[t{��!!Jdi\?}�({�}!({? }!i}!{i�//{i)�l�:��i:/�i�z�:i�i)il�}}f:[�[}}ttJNt�:(:::::�:�:;:::::::::i�:::! 
f. Rcliti<JUS 554 830 16 300 195 6 855 0 25 113 793.l,tf --------- --------- ' ·--- --��------�------- __ :.., ___ �-- ----'----- . -

g. Ch:,ri13ble

b. E,foc�tional
-------�---------- ----------- - - -------·-

534, 200 ___ �
_, 831,885 5,36 6 ,085 89,077.01 �-----

i. Otl1,r ') I·---------------�247_0J) ___ --�,_5 60 __ ----------1---�6�7 ,�2�60�--�1 ....... �l_lG_. 5� 
3. 10TALS 1 7lf9 990 14 890,200 6 .640.190 276,227.1_13J

-------------·--------------
4. Total tJ.x exempt and tax immune Real Estate

(from line 3 ab<Jvc) 
5. Total taxable rcJ) estate 

__ (from local I.ind book) ___ _ 

VALUE 

1.§_, 640.190 

52,308,905 
6. Total taxable and tax exempt real estate

__ (line 4 plm line 5) ______ _________ _ ?�...! 
949,095 

7. Perccnt:i:,e t:,x exempt and t:i.x immune real es!Jtc 
represents in rc!JtiCln to all real estate 
(line 4 <lividc<l by line 6) 24.1 %

Section 58--14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as ,,mended requires the local 
a�s�ssinr. offict:r to pub!i�h this infor­
mation � nnunlly nnd file a ccipy of this 
form wi!l1 the Department of Taxation. 

I h:rcby certify that the infurn,:1tion 
appearing on this form is tr:11.· ,111d 
correct to tht: best of my , bili.ty 3rH.I 
th�'re arc. no ..:rrors on its foe�. 

(�ir-n,·d)°�. ���:�.- .:\ -�>� <;·.,:�� \.� 
(C..:.·� .... . · ... ·�t?i:....P.C"",�·:·��-.:.. ........ 

olrh·t :t��-�s"'LJ'l); C'ft'1. :!) 

27 



City OF __ D:inv�2_��------- _ I:'\ lfll: TAX YEAlt 1</�. 
(County, City or Town) 

Exempt or Immune 
Classific.1t ion 

Value of bnd or lot 
and standing timber 
trees owned by the 

same rcrson; or value 
of land or lot exclusive 

or standing timlwr 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

Value of buildings 
and improvement� 

t��t�� fr���
a

2�!�}�1 
by Ollll:RS than 
the owners of the 

!Jnd or lot 

lot al , aluc of land 
or Jut and stamlin� 
llmbcr trees owned 
by the own�rs of 
the land or lot, 

build in::, am! im­
prc,vcmrnt,; .:ilso 
standing t1mb1.:r 
tr�l''i 0\\ lh.'<l li\ 

Ollll:RSth.,nthc 

LO\\ ncr� of the l..inJ 
or lot 

la., "brch wvuh� 
be due 1f not 1,., 

exc.mpt or tax 
unmunc 

b. State
682,160 3 t 608 t _3_0_0_+--------,--4_.,c....2...c.9_0__,.,_4_6_0--i-- 4 2 I 904, 60 _

c. Regional
0 0 0 0 

___ d_._1..o_c_a
1 
_______ -+-__ 6�,4_8_8_,�6_7_0_+-_3_4�.0_7_8_,__1_4_0_+-------+--4-'"0�5�66�-�·8_1_0_+-_4�05.ifi6��

�- Multiple 

f. Rel ,r,ious 1,218,820 13,132,760 14,351,580 143.515.80 

g. Cha:itahlc 133,030 1,120,990 1, 254 ,.020 12,540.20 

h. Edu�;;tional 417,910 5,537,270 5,955,180 59,551.oO 
----- -------------1---------+---------+------

i. Other 911,200 1,�. 365,210 15,276,410 152,764.10 

3. TOTALS $ 10,435,550 $ 76,882,390 $ 87,317,940 $ 873, l 79. l10 

VALUE 

4. Total tax exempt and tax imrnune Real Estate
(rrom line 3 above) $ 87,317,940 

5. Total taxable real esute
(from local land book) 329,168,460 

6. Total taxable and tax exempt real estate
(line 4 plus line 5) 416.486,400 

7. Percentage tax exempt and tax immune real e�tate
represents i11 relation to all real estate 
(line 4 divided by line 6) 

Sectit.111 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as am�nde<l requires the lo�·al 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of tltis 
form with the Dcpnrtml'nt of Taxation. 

28 

21 % 

I hereby certify that the information 
appearing on this form is true a n,l 
correct to the best of my :1bility an.l 
there are no errors on its f:h:c. 



APPENDIX H (can't) 
SUMMARY OF TAX EXEMPT AND T,\X IMMUNE REAL PROPERTY IN T!IE 

City Danville 
OF ___ _ 

(County, City or Town) 

Exempt or Immune 
Cla�sification 

a. Federal

b. State 

c. Regional 

d. Local

e. Multiple

2. Non Governmental 

f. Religious 

g. Charitable

h. Educational 

i. Other 

3. TOTALS

Value or land or lot 
and stanJinr, timbertrees owncJ by the 

�'/'/nf".J:1�:i ��;,��!c 
or standing timber 
trc-r, not owned by 
the owner of the 

land or lot 

$ 581,560

504,990 

0 

6,466,810 

0 

1,191,550 

124,870 

416,630 

878,600 

� 10,165,010 

Value of build111p 
and improvements 

$ 5,039,720 

3,279,050 

0 

34,105,170 

0 

13,252,570 

1,053,730 

5,525,850 

14,369,090 

$76,625,180 

___ IN TIIL TAX YEAR 19 7�--

Value of standing 
timber trr('s ownrJ 
by 01 HFRS than 
the owners of the 

land or lot 

1 otal ,a Jue of land 
or lot and �tJndint.: 
timber tri:i..:so·,i:nl.'°J 
by the owni: r� of 
the land or IN. 

build111g, ;,mt im­
prnvC'11icnh� ah,o 
standinr, timber 
trt�c, O\lo ncd by 

Ol'HLRS than ti,,, 
owners of the IJnJ 

or lot 

$ 5,621,280 

3,784,040 

0 

40,571,980 

0 

14, 1144, 120 

1,178,600 

T.J\ which wuu1J 
be Jul'. 1f r,ot LI\ 

e.,empt 01 ta, 
i1nmuric 

$56,212.80 -----

0 

405,719.80 

0 

144,441.20 

11,786.00 
·-

5,942,480 59,424.80 

15,247,690 152,476.90 

$86,790,190 �867,901.90 

VALUE 
4. Total tax exempl and tax immune Real Estate 

(from line 3 ahovc) S 86,790,190 
5. Total taxahlc real estate

(from local land book) 
6. Total taxable am! tax exempt real estate 

337,074,750 

__ (l_in_e_4_p_Iu_s_h_·n_e_S_) _______________ -+-$l12 3, 864, 940 
7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 

represents in rolation to all real estate �'X 
,;z�.� 7, (line 4 divided by line 6)

-------------------------...---�. ·----

Section 58--14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing office·r to pul:lish this infor­
mation annually and file a copy of this 
fonu with the Department of Taxation. 

29 

I hereby certify thJt the inforn.:1ti0n 
appearing on thi, form i, t1 uc and 
com:ct to th.: best of my ability and 
there arc no error, un its L,-:c. 

($ign�J) __ · __ .· _ .. ___ .::_ _:__ __ ,:_. �-
(('01'tml-,C1:"':;., �'-·?···R-err:·s::-� f'� 

oJ�rr ;i,,;,:,,o;i··,g uft", .. ·,.·r) 



SUMMARY OF TAX EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN THE 

__ c_i_.t_y ______ OF __ Em_p_o_ri_a ____ IN THE TAX YEAR 19� 
(County, City or Town) 

Exempt or Immune 
Classification 

I. Governmental

a. Federal

b. State

c. Regional

d. Local

e. Multiple

2. Non Governmental 

f. Religious 

g. Charitable 

h. Educational

i. Other

3. TOTALS

Value of land or lot 
and stand· timber 
trees own'!f by the 

same person; or value Value of buildings 
of land or lot exclusive and improvements 

of standing timber 
tree� not owned by 
the owner of the 

land or lot 

190,250 

600' 

425.030 1.734.970 

24.200 260.620 

356.700 2.801 L.10 

189.450 'i 844 480 

222.700 3.904.590 

400 

1.271.020 4.736.320 

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the owners of the 

land or lot 

Total value of land 
or lot and 1tandin& 
timber� ownecl 
by the owners of 
the land or lot, 

buildings and im· 
provements; also 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or lot 

600 

2.160.000 

284 820 

3 1 c;A 11 0 

4. 1?7 290

t..nn 

16.007 340 

VALUE 

Tax which would 
be due if not tax 

exempt or tax 
immune 

4 44 

15.984 00 

2. 1 07 67

?1 170 n1 

30 c;L,.}.Q'i 

? q,; 

1118 454 32 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate
(from line 3 above) 16.007.340 

5. Total taxable real estate 
(from local land book) 52,149.091 

6. Total taxable and tax exempt real estate
(line 4 plus line 5) 68.156.431 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 
represents in relation to all real estate
(line 4 divided by line 6)

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish th\s infor· 
rµation annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 

30 

23.5 

I hereby certify that the information 
appearing on this form is true and 
correct to the best of my ability and 
there are o errors on its face. 



County 
(County, City or Town) 

Exempt or Immune 
Classification 

Governrr.ental 

a. Feder .. ! 

o. Staie 

c. Regional 

J. Local 

e . .Mult1ple 

· :-.on Governmental 

,. Religious 

g. Charitable 

h. Educational 

;. Otner 

. ,. TOTA:..S 

Value of land or lot 
and standing timber 
trees owned by the 

same person; or value 
of Ian<! or lot exclusive 

of standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

Value of buildings 
and improvements 

IN THE TAX YEAR !9.EL_ 

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the owners of the 

land or lot 

Total value of land 
or lot and stanc!ing 
timber trees owned 
by the owners of 
the land or lot, 

buJJding, and im­
prove1!)ents; also 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or lot 

Tax which", 
be due ,f not 

exempt or tJ 

unmunc 

! 
97 500 I 438. -

339.700 1 528., 

5 566 700 25 050. 

5 627 580 25 324. 

80 100 36( 

9 131 300 41 09C. 

118 400 53L 

20,961,280 94,325. 

VALUE 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) 20 961 280 

S. Total taxable real estate 
(from local land book) 231113 600 

6. Total taxable and tax exempt real estate 
(line 4 plus line S) 252 074 880 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 
represents in relation to all real estate 
(line 4 divided by line 6) 

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
V;q;inia as amended requires the local 
ass..:ssmg officer to publish this infor· 
;., .. :.01, annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 

31 

8% I 

i 

I hereby certify that the information 
appearing on this fonn is true and 
correct to the best of my ability and 
there are no errors on its face. 

(signed) 'ffJ.d�ff; ;4.:-JL • 
(Comm1�s1oner or Revenue or 

hlt1tr I\IC\\ll'll ,,r�.,·."-ri 



APPtNU!X H ICOn'tJ 
�Ull�Mi\ lZY Ol· TAX EXU1PT AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN TllE 

OF .. F_�Ji< !•'/\_� _________ . _ IN T!IE TAX YEAR 19 !!: __ 
(Co1in1y, C11y nr ·town) 

=-·-_· -_.:.::-=-�--- -. _-__ --_-_-..::::_·:.=---=:..��:-,::: -------_-:.::=-::"":" ..::..:.:=.-:. -------�.--:--..::_-_.--..:.:..: .. -.-=..:..=.=:: -=----=--=-----=-·======.;:--·---------·---------- -----

Ext>mpt or Immune 
Classification 

V�lue of la11<l or Jot 
and standin� tin-,licr 
t,�es owneo by the 

�rri�ls�;
(

J,'�i �!�i�,'�i�,! 
of !t.tandi11;·. tilliha 
�ttes Hot uv,. r,cd by 
the ClY, lh'l uf lhC 

land or lot 

V.iluc of hJ1loli:1rs 
and improvt.rncnts 

v�h,.,; oi standing 
limU,�r 1,cc� owned 
by OTHU,S than 
th,- ow11er< of the 

land or lot 

Total ,·alac of IJnJ 
or lot and stand 1ng 
timlier trees own.::'d. 
bi· the owners of 
the lend or lot, 

buiJdinb,; and im­
pro\'en1ents; d.,o 
standing Hmher 
11cc, owned by 

OTHERS t'1an th� 
owners of the land 

er lot 

Tax wi,kh v.t.\ul1 
bl! ,.hw if n0t tax 

e.�rm:•t or t;ix 
immune 

• 

__ 
1
_-_G<_n_·.:_r_n_m_�_"_

1
a_

1 
_____ -+-'t�J .. !�i�i���\�����lli�II_?.?�_rn_:@Ii@IBEEl : r, : ' : l mM j:: :,1 :11:1 1IBtDJ i

____ a_._F_e __ d __ "_r:,_
1 
______ -t---',� 307,055 46 992, 54;_) 92 299 600 I 4 037 493. o·r'

h. State

c. _!{egional

d. Locd

�-�7-"1'"",�9'-1""5,___-+-··""1-=-4..Q.�_ • .7_1? ________ _,.._1_ 9, 96 o. l.=-2�0-..----'s;;._6 �. 311. H_._ 

10, 039, 170 7,429,320 17,468,490 760,096.58 

49. 454. 270 1411 on:;1 7(,i:; 194. 356. 535 8. 47 6 . l·M. 7i

__ 
2 
_

_
_ N_

1
�-�-:-�-u

y
_I�--:�-

1
'.-�

1
-
e_n_la_l ____ Wt@i:::t:r�:mw&:n;;::1::rww1::::::::rnm:am:1im::n:rut:rn:::::: t: mm

f. Religious

g. Charitable

h. Educational

i. Other

3, TOTALS 

9,409,420 30,982,400 

1. 075 710 916.400 

2,308,795 2,603,025 

7.549.275 4.952 660 

131,015,640 252,867,390 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate
(from line 3 above)

5. Total taxable real estate
(from local land book) ----

6. Tctal taxahl" and tax exempt real estate
(line 4 plus line 5) ----

40,391,820 1,768,890.51 

1,992, llO 86. 813. 47

4,9ll,820 216,50·,.0� 

12. 501. 935 547, 85(,. 5' 

383,883,030 16,762,207. ,;,, 

VALUE 

383 883_._Q'.i_Q., 

· 

3,783, 610,_Ql_Q 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate
1epre�ent� in relation to all real est.,.te
(line 4 divided by line 6)

Sc:ction 58 - 14-1 of the I 950 Code of 
Virginia as amended requirt's the local 
as�cssing officer to publish this infor­
nrntion annually and file a cupy of this 
form with the Department of Taxation. 

• 

32 

9. 21 f..·
",\ ;:.

I hereby certify that the inform;.ition 
appearing on this fonn is tru..: ;md 
correct to the best of my ability ar:d 
there are no r�r>7orf1rs-, l)f%:.:�> - - . 

_..:;::;., \ /• . ., -· ,----·· ··-

.· ;��:;�;:y:,:;"::·'� ;):,_:/<.' /�-'c�1gne<l),./r-,--'-__._- .•. '· -..<--.--·---,·-.-- .-·; 
• - • .. , ' I 

' 

(Co111mi�,i0Per of k.�•··nu,• c,r .. _. 
01her �'"�c.,in;; o:·: ictr) 



SUMM Al{ Y U i · J AA 1;)\l:!YI 1· I /\l'- I J I AA IJ\'IJVI l, J'H� 1,1:1\L 1 1,un·.1, 1 , 1,, 1 11 ,, 

mllN1'Y h\] lffJ\X 01:. _ . .. . ·-----· "17 
JNTllETAX YEA!: !'1 !..: 

=---�-==··==�-===:.-::.::=.:===========- - ·--·------ -··--===--�=--==--===-=-�--------=:. �:.:.:::::.-=:::-::::�. -::-:----=-==:.:-==::::-:-..:==--

Fxt:n:pt or Immune 
Classification 

Value of land or Jot 
and standing timl•cr 
trees owned by the 

Sdme person; or \aJoc 
of land or lot exclusive. 

of standing timhcr 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

Value of buildi:irs 
and impro\<·cm<'nts 

\'aiue of standing 
tirnbcr trPf:'i lJWncd 
by OTB'." RS than 
Hie own('rs of the 

hnd or lo: 

Total vah,c of !.nJ 
or Jot arid st.1ndint,; 
tim�cr i.Ie-t'., O\;.·nc-J 
Ly the ,v.vn.::rs of 

the Lud or lot, 
Uu i�t:li1�, ;in1! irn­
prov..:1�,�;1ts; el\P 
st�•r,(�1n1� timl ·.·r 
lrCl'S oWn.:-d Ly 

OTHEi,S ,i;an tfie 
O\\-ni:1s of H:r hnJ 

tir Jot 

Ta>. v. h,, i, 1-. c,,ilJ 
b� dnc if 1,u'. t.1x 

e\·rnip: c,i ta;\ 
UTllllU.fi 

-���_·._-:_e_r_n:tr�le_n=t_;_
1 
· _____ F(/u[/j"'}"':11;.,;m.:.m.:,;m:.:.;.1}1f !(if !(!ii!!it!!f if !tfDI!!!i!i!i!{!i!!i!i!!;!J!i!i!!i!ii!ili!i!i:?!i!i!i!!Ui!f i�:Hs18Irn:rn���rn�2}: 

a. Federal 
----------------f--�--1-119,316,380 331.132 .L�_lg 

b. St�te 
·--------------+--

15,297,365 3�,342,470 
c. Regional 

________________ -4-__ ..:_ _ _:_ ___ --j __ __:__�---
27,324,790 32,962,325 

d. 1..ocal 
--------·-------'----.:.__..:_ __ -4-___ .;.. 

147,745,925 359,363,075 

e. Muhiplc 

. ._ 459�11L..�ilP 

5] ,639,835

·'--- 60,287,115

507,109,000 

7 

1 

8 

878 987.0S 

898
1
636.6S 

04_9. 229. 3'/

850,91'8.ZS 

---��--Ci-ia_ri'�_::: ____ --J'--__::3:.z•.::0..:.4.::.0.z.·=-8=-65=---+---4:..L:7..::.0:.::9..L!.7.::.8.::.5 __ 1-------+---7, 750,�6-.:=.5�()--1._...cl"-'3'-"5�4!.c9'-'0�.-'8,._,S 

____ h.���-��_:i_o:_a
1 
____ � __ 6::..z.;, 2::.:9:..7:..;.L:l:.:S:.:5:.._4-_.::.6.z..::. .6=-1:::.3_._4..:..5=-0:..__-+--------

i. Other 
--------·----

20. 25�, 33(2_ ____ 15, 9 E.._ � . ..:.6..;..0_..__ ____ _
3. lOTALS 

---.--------
__ --JL-...3_6_s_:..• _3_os-=-' 9_6_o_ .1.-s_· 1_9...:•:_2_9_7..:.,_s_s_o_.J _______ __,,_J_..;.•._2_44 _ ,_(>06, srn 2. J :14 0 , z s�

.:..
c,1 

-----------------

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) 

·-------------------·-·· 
5. Total taxable real estate 

(from loc:t! land book) _____________ _ 

VALUE 

1_, 241,606,81 n

H!__1 66'1, 1_0_}_,_ 89S 
6. Total taxabk and t:1x e-xempt re.ii e�tate 

(line 4 plus line 5) ·---·-- 11, 908 , 708-i._70S
7. Percentage tax e-x,�mrt and tax imm1111� real estate 

r<'presents in reia(ion to �li real estate 
(line 4 divided by line 6) 

Section 58--14. I of the 1950 ('(l(k of 
Virfiui:i a5 amended require� the local 
a�st:�sing officer to publish this infur­
m,1:io11 :•nmwlly and file a copy c,f this 
form with the Department of Taxation. 

I hereby certify that the information 
appcal'inr, on this fonn is true ancl 
correct to the bl·st of my .ibility and 
thefl� 11re �errors on i��!..

( ·� '1' £.,.,,/./ � ,.,.,, ��/j7' l J ... 1-

33 

�1.., 11 . uJ \�::-.·�l..:l.'�
'7' 

.. JH-.,1.:.r. 1.-,· ..... .. ., r· 
.. - · (Cornrni.�5ion

1
cr of k't:,/,;11,: CJr '/ 1 

cthN a�)'!��,:i� offi ... .:1) 



SUMMARY OF TAX EXEMPT AND TAX IMMUNE REALPKU1'tK1 Im .uu: 

__ C;::.:oc..;un=ty,__ _____ OF _...._F=a1.,· r._.f=ax=-------- .IN THE TAX YEAR 19 ..18-
<County, Ciiy or Town) 

Exempt or Imml\Jle 
Classification 

I. Governmental 

a. Federal 

b. State 

c. Regional 

d. Local

e. Multiple 

2. Non Governmental 

f. Religious 

g. Charitable 

h. Educational 

i. Other 

3. TOTALS 

Value of 1and or lot 
and swiding timber 
trees owned by the 

:cf!rc::'igi �!J��:e �J
u

����:eil��8i! 
of swiding timber 
trees not owned by 
the owner or the 

land or lot 

184,423,575 

16,948,395 

29,235,875 

161,148,335 

27,777.575 

3,083,005 

6,458,945 

20,010,170 

449,085,875 

381,945,585 

36.798.285 

52 941.085 

429,170,590 

97 043.080 

4,814,220 

6,693,n5 

17,005,040 

1,026,411_,620 

Value of standin& 
timber trees owned
by OTHERS than
U.e ownen of the 

land or lot 

Total value or land 
or lot and standing
timber trees owned
by the ownen of 
the land or lot. 

buildings and im-
provements; also 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
ownen of the land

or lot 

566,369,160 

53.746.680 

82 176.960 

590,318,925 

124 820.655 

7,897,225 

13,152,680 

37,015,210 

1,475,497,495 

VALUE 

Tax which wou 
be due if not tlL

exempt or tu
immune 

9.329.898. 

881 549. 

1 34 7 890. 

9,714,202. 

2 062. 971. 

130.156; 

219 432. 

612,294. 

24,298;395. 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) 1,475,497 495 

5. Total taxable real estate 
(from local land book) 12,089,939,335 

6. Total taxable and tax_exempt real estate 
Oine 4 plus line 5) 13,565,436,830 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 
repre�ents in relation to all real estate 
(line 4 divided by line 6) 

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 

34 

10.9 % 

I hereby certify that the information 
appearing on this form is true and 
correct to the best of my ability and 
there are 

(signed,.....,.,.,...._,1:-;i,;..,.;'-"'-""-J-�....,�� .. ,;..,;...,_,.rc 
(Commiuioncr or Reven11e or 

other UM1s.in1 officer) 



SUMMARY OF TAX EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL J:'RUl't:.KlY IN 1.t11::. 

___ C_o_tm----'ty _____ OF ___ F_a_ir_f_ax ____ IN THE TAX YEAR 19 !J.._ 
(County, City or Town) 

Exempt or Immune 
Classification 

1. Governmental 

Value of land or lot 
and standw timb« 
trees owned by the 

same person; or value Value of buildings 
of land or lot exclusive and improvements 

of standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

I a. Federal 212,508,215 399,492,080

Value of standing 
timber trees owned 
by OTiiERS thu 
the ownen of the 

land or lot 

Total value of land 
or lot and stand.in,: 
timber trees owncil 
by the owners of 
the land or lot. 

buildings and im­
provements; also 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or lot 

612,000,295

Tu which would 
be due if not Ill 

ex�mpt or Ill 
unmunc 

9,470,653.34

I b. State 18,369,605 50,581,020 68,950,62; 1,061,943.17
---'------------+--------1--------+-------l---------t---....;_---

c. Regional

d. Local 

e. Multiple

2. Non Governmental 

f. Religious

g. Charitable 

h. Educational 

i. Other 

30,477,780 52,979,445 83,457,225

169,959,805 597,169,615 767,129,420

30.256 885 103.407 llO 133.663.995

3,161,305 4,891,510 8,052,815

6,548,100 6,944,155 13,492,255

1,285,494.52

11,855,195.41

2,074,547.59

124,661. 77

2ll,638.18

22,127,380 19,772,000 41,899,380 651,782.46
'-----------+--�::..:._:_.:....:.._--1-_....:....�:..::..::...:...:....:...._+-______ -+ _ __!..:.__!...:__ __ 1-----'---

3. TOTALS 493,409,075 1,235,236,935

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) 

S. Total taxable real estate 
(from local land book) 

6. Total taxable and tax exempt real estate 
(line 4 plus line S) 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 
represents in relation to all real estate 
(line 4 divided by line 6) 

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and me a copy of this 
form with the Department of Taxation. 
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1,728,646,010 126, 736,224.4�
0 

VALUE 

1. 728 646,01(

13,922,802,831

15,651 448,84(

ll



- . -: -:-·. :- .. -..,. 

SUMMARY OF TAX EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN THE 

FAUQUIER COUNTY OF VIRGINIA 
(County, City or Town) 

Exempt or Immune 
Classification 

I . Governmental 

a. Federal 

b. State

c. Regional

d .. Local 

e. Multiple

2. Non Governmental

f. Religious

g. Charitable

h. Educational

i. Other

3. TOTALS

Value of land or lot 
and standinti timber 
trees owned' by the 

same person; or value 
of lana or lot exclusive 

of standina timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

2 

3 33 

2 164 550 

1 4 220 

23 963 730 

Value of buildin1s 
and improvemenls 

75 509 240 

IN THE TAX YEAR 19 ...1!L 

Value of standin, 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the owners of the 

land or lot 

Total value·oi land 
or lot and standing 
timber trees owned 
by the owners of 
the land or lot, 

buildings and im­
provements; also 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or lot 

1 

20 640 

4 1 2 140 

99 472 970 

VALUE 

Tax which would 
be due if not tax 

exempt or tax 
unmune 

2 

. 66 

0 

4.2 

4 77 470.19 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate
(from line 3 above) 99,472,970 

5. Total taxable real estate
(from local land book) 929 828,860 

6. Total taxable and tax exempt real estate
1 029,301,830 (line 4 plus line S) 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 
represents in relation to all real estate 
(line 4 divided by line 6)

Section S8-14.l of the 1950 Code of 
Virginia as · amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 
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9. 66 %

I hereby certify that the information 
appearing on this form is true and 
correct to the best of my ability and 
there are no errors on its face. 

(si111ed 



:
l

,¥@:jt§Ji.�J:!!!liiQJiitfi�%ti�!f;�··:t**.".1\if'E,:#Fq !','· . ,;.,;•w' .· . . ·-·
· . . ·•'<'

·.:;
7�£�''it..t.SUMMARY OF_ TAX EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN THE

--·.i7?�:��i:c1�?!'?It'¥5'�0�6t;q,::·�---· 
IN THE TAX YEAR 19 78-79 

(Couaty, Citr or Towa) ·· -
·-

- ·!.-,.-� )�. :.. ..• �,'. ··-:· -: . :>1"-:,.-r;, 1'�� .. ,,· 

Exempt or Immune 
Classification 

I. Governmental

a. Federal

b. State

c. Regional

d .. Local 

e. Multiple

2. Non Governmental

f. Religious

g. Charitable

h. Educational

i. Other

·3. TOTALS

Value of land or lot 
and ltandina timber 
trees owned' by the 

-e penon; or value Value of buildlnas 
of land or lot exclusive and improvement, 

of standina timber 
trees not owned by 
the owner of the · 

land or lot 

4100 

1033000 

163000 

22.5000 

297500 

1880600 

2173200 

8267300 

4308100 

1900000 

6039.520 

22688120 

Value of standina 
timber trees owned 
b_y OTHERS than 
the ownen of the 

land or lot 

Total value of land 
or lot and standi111_ 
timber trees owneil 
by the owners of 
the land or lot, 

buildings and im­
provements; also. 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or lot 

2331200 

4100 

9300300 

4471100 

2125000 

6337020 

24.568720 

VALUE 

Tax which would 
be due if not tax 

exempt or tax 
immune 

24477.60 

43.05 

97653.15 

22312.50 

257971.56 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate
24568720 (from line 3 above)

5. Total taxable real estate
(from local land book) 7.5474900 

6. Total taxable and tax exempt real estate
100043620 (line 4 plus line 5)

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate
24.6 represents in relation to all real estate

(line 4 divided by line 6)

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as · amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 
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% 

I hereby certify that the information 
appearing on this form is true and 
correct to the best of my ability and 
there are no errors on its face. 

(signed) .(. ·. �. -11� 
(Commissioner of Revenue or 

other assessina officer) 



APPtNUlX H lCOn"tJ 

'< 11 \i.\ J, 

------�-ITY ·---- OF FREDERICKSBURG IN THE TAX YEAR 19 76 
(County, City or Town) 

1ic\/ '2. c. Y?.lo

Exempt or Immune 
Classification 

V:ilue or br.d or lot 
and st:111cli11g timber 
tr�es owm·d by the 

ir'l��S�tJ�i ��;1�
1

��e 
of standing timber 
tr,·cs not owned by 
the owner of the 

land or lot 

Va!ue of b�ilUinis 
anJ improvements 

Value of standing 
timb�r tn·,�s owned 
by OTIIF.RS than 
the owners of the 

land or lot 

Total value of land 
or lot an,1 stan,ling 
timhcr trees ownea 
by tbc owners of 
the l:ind or lot, 

buildint:s and im· 
pro\.·c111ents; aJ,o 
�tan,1111� tirnlwr 
trees owned t,y 

OTHERS than thr 
owners of the land 

or lot 

T,,x whi\·h w1., •. ·. 
b� due if not t:,, 

exrmpt c,r t;1\. 
immuae 

a. Federal 
---��----------==oo�o=o-----=8=6�s=o�o'--1---=o'-----+---'-=s6""-'-'a=o ____ ?2J78.8$_

b. State ---------�-A.lu...,l.!::.J.-=--.i.....i..J..:::8:.i.12:::.c8:::::6.:::.0_-.i.. __ _.:::.....::O�--..j......,1��"-'-"-�-4==.i..:/:..r..:8::..t-. .J.?__
c. Rc;;ional

e. Multiple 

2. Non Go\emmental 

g. Charitable 

h. Educational 

i. Other 

3. TOTALS

719 6hO 3 828 000 0 

6 319 260 21 '630 060 0 27 949 320 

VALUE 
4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 

(from line 3 above) 
---------------------"'-'-/.Jw..'+-"""""'--

5. Total taxable real estate , ., ;. ,.. 
-�(�_ro_m_lo_c_a_l _la_n_d _h_oo_k...:.·) _____________ +--4-.;<+�$l.- ,,. 

6. Total taxable and tax exempt real estate 'i ·,'. : ·. :·, : (line 4 plus line 5-'-) ________________ ,-10'.Z.,..5!.-· .._.· ....._�-
7. Percentage tax exempt anll tax immune real estate 

represents in r�lation to all real estate 
{line 4 divided by line 6) -------· 

/ ·• Includes public service corporations 

2, ,., Q /V 

891, 378.24 

Section 58-· l 4.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
m.i tion annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 

J hereby certify that the information 
appearing on this form is tru<.' r111d 
correct to the best of my ability and 
there are no errors on its fo�c\ , · 

(\1 (,1 1 J • / 'j' (.' ;· rr---r/ 

38 

(signed) --lu:LLLLl_, -"�:,,.....;;.;.:_:__ " \. 
(Commi1�i0Mr of H�vcrrn: or 

nth,., .,,,.uinv nff1<•,.,\ 



SUMMARY OF TAX EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN THE 

---=C=I=TY=-------- OF -"""'FRED-===ERI=�CK�SB�UR_G __ IN THE TAX YEAR 19 ...12-
(County, City or Town) 

Exempt or Immune
Classification 

l. Governmental

a. Federal

b. State

c. Regional

d .. Local 

e. Multiple

2. Non Governmental

f. Religious

g. Charitable

h. Educational

i. Other

3. TOTALS

Value of land or lot 
and standing timber 
trees owned l>y the 

ume person; or value 
of land or lot exclusive 

of standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

1.103.600 

4.667.950 

5.724.815 

42.000 

1.117.67'5 

995.700 

1.111.700 

14.985.LM> 

Value of buildings 
and improvements 

578.000 

29.488.650 

7.031.300 

45,000 

6.922.000 

6.901.500 

'52.298. 750 

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the owners of the 

land or lot 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate
(from line 3 above)

5. Total taxable real estate
(from local land book)

6. Total taxable and tax exempt real estate
(line 4 plus line 5)

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate
represents in relation to all real estate
(line 4 divided by line 6)

Total value of land 
or lot and standin� 
timber trees owne<l 
by the owners of 
the land or lot, 

buildings and im· 
provements; also 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or lot 

1,681,600 

34,156,600 

12,756,115 

87,000 

8.259.675 

7.897.200 

2.446.000 

VALUE 

22 

22.95 % 

* Does not include Public Service Corporations

Tax which would 
be due if not tax 

exempt or tax 
immune 

21,524.48 

437,204.48 

163,278.27' 

1,113.60 

105,723.84 

101.084.16 

31.308.80 

861,237.63 

Section 58-14.l of the 1950 Code of
Virginia as 'amended requires the local
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation.

I hereby certify that the information
appearing on this form is true and 
correct to the best of my ability and 

39 

there are 
'�

o �rrors on ilface. 

(!lgned) C1 QLt�L l.c· .. rd 
(Commissioner of Revenue or 

other assessing officer) 



SUMMARY OF TAX l!Xl:Ml'J ANIJ 1/\A IMMU,�c I\CI\L r"v• 1-,u, '" .. .,, 

Cmmt.y ______ OF -----=H::..e
c..:.nr=-ic:.· c.:..o

-'------ IN THE TAX YEAR 19--7§_ 
(Cou111y, City or To"

::. 
Cl \J \':\](;

\)\:.'-' 

Exempt or Immune 
Cla�sifica lion 

Value of land or Jot 
and standin� timhcr 
trees owncu by the 

6f'��S�r�,<�i ��t�l�1
1
�
1

i�e 
of st:rnd1111; timber 
trees not own�d Uy 
the own�r of the 

land or Jot 

Value of buildinr.s 
and improvei,11.:uts 

Value of standing 
timhl'r trrcs owned 
by OTHERS tll:in 
the owners of the 

land or lot 

Total v,,Jue of l>nd 
or lot anll st�ndin� 
timber trees owned 
by the ownc" of 
the J.111cl or lot, 

bu il,lings :rnJ im· 
provct!l<'llts; ;,1?\o 
stand111,.; timber 
trees own,·cl by 

OTHERS than llll· 
owners of the l:tnd 

or lot 

Tax which would 
be du� if not t:ix 

cx .. ·mpt (,r tax 
immune 

-·-

_
1
_·_G_o\_·c_r_nm_en_t_a_I -----�ft{l��j)�;srrwE0I81IfJruWirnF?;);;){)){@)rrf )rn)))�)/�)}�)[:)))011D:1\JwTI70[:(\U1 

a. Federal

b. State 4 __________ _,____1-i 773, 20
c. Regional 

e. Multiple

f. Religious 3,472.�20 
g. Charitable 649,380 

h. Educatior.al 265,860 

i. Other 923,880 

3. TOTALS 23,216,�00 

289,0!.iO 

2.976,.560 

21,625,020 

1,131,860 

1,228,940 

5,897,480 

68,724,600 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate
(fro1n Jin.: 3 a hove) 

5. Tot:11 taxable real estate
_ (from local );ind bo(>k) 

G. Total t;,x:,hk and t.1x exempt real estate 
_ (line 4 plu, line 5) ---------

7. l'erccntag,e t:1x exempt and tax i11111rnn� re:11 rstate
represents in rcbtion to all real estate 
(line 4 divided hy line 6) 

S<.>ction 5S- l 4. I of the 1950 Code of 
Vir�ini:t :is amended rL'C]uircs the loc;1l 
a�sc,�ing offic<.>r to puhli�h this i11for­
m:ition :rnnu:illy and file- a copy of this 
form with the DL�J1:ll'tlllL'llt of 'J'axatic,11. 

40 

470,!>20 13,177.28 

4,749,980 

25,097,540 702,985.36 

1,781.240 49,874.72 

l,h94,800 Ll,8%._�--

6,821,360 190,99'3.03 

91,941,100 t?,S75,220.89 

VAi.lit 

9-;h9ul.100 

_1_I6 t:;16.60, 

fl 6-'-R..; , i s:z I ZQ '3
.(. 

10.59 



. ��·"�:-�:!t�C=:s:�.;·.f._u.k:'��. J!ICi(��
f'

"���-"'"' �, .,.�
r

� 
·"1;-·:.;..�: ._'.. SUMMARY OF TAX .EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN THE

-� � ,......., . ·. _..,.a 

__ ,_.-._,, _T_o_w_· n_:"_�_,,,:_�·-· _::_·, __ , __ ::_.::___·.:-:-_·, -6� ___ H_e_r_n_d_o_n_-__ ··_-_··- IN THE.TAX YEAR 19�
(County, City or Town) 

Exempt or Immune 
Classification 

l. Governmental 

a. Federal 

b. State 

c. Regional 

d .. Local 

e. Multiple 

2. Non Governmental 

f. Religious 

g. Charitable 

h. Educational 

i. Other 

3. TOTALS

Value of land or lot 
and standina timber 
uees owned by the 

�-;.geo';'l�i��cl�e 
of stanping timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

1,758,820 

610,040 

529,630 

67,905 

2,966,395 

Value of buildings 
and improvements 

225,010 

1,776,570 

2,879,325 

225,370 

5,106,275 

Value of stand ins 
timber trees owned 
b_y OTHERS than 
the owners of the 

land or lot 

Total value of land 
or lot and standing_ 
timber trees owned 
by the owners of 
the land or lot, 

buildings and im· 
provements; also 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or lot 

1,953,830 

2,397,005 

3,408,955 

293,275 

8,053,065 

VALUE 

Tax which would 
be due if not tax 

exempt or tax 
. immJne 

6,847.04 

8,151.19 

11,590.51 

997.13 

27,585.87 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) 8,035,065 

S. Total taxable real estate 
174,686,535 (from local land book) 

6. Total taxable and tax exempt real estate 
182,739,600 (line 4 plus line S) 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 
repri:!sents in relation to all real estate 
(line 4 divided by line 6) 

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 

4901037 

41 

4.4% 

I hereby certify that the information 
appearing on this form is true and 
correct to the best of my ability and 
there are no errors on its face. 

(signed)� 
/J �J .DIRECTOR OF flNAti, 

(Commissioner of Revenue nr 
other assessing officer) 



_-
-..

. ·�;-:�·, . .,.� 

SUMMARY OF TAX EXEMPT AND TAX IMMCNE REAL PROPERTY IN THE 

__ :_� C_o_un_t:,: __ :e _________ OF ___ Lan_c_e_s_t_er ___ IN THE TAX YEAR 19 � 
(County,� 

Exempt or Immune 
Classification 

I . Governmental 

a. Federal 

b. State 

c. Regional 

d. Local 

e. Multiple 

2. Non Governmental 

f. Religious 

g. Charitable 

h. Educational 

i. Other 

3. TOTALS 

Value of land or lot 
and standing timber 
trees owned by the 

�;.g�ngj �!:1�::e 
of standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

?0,000 

J3,000 

592,700 

257,900 

4Sh,500 

?.2r'3_.200 

Value of buildings 
and improvements 

97,800 

29,000 

3,?62,l.tOO 

3,164,000 

2,Lt2L.,1.tco 

262.900 

9, '?l!n. Seo 

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the owners of the 

land or lot 

Total value of land 
or lot and standing_ 
timber trees owned 
by the owners of 
the land or lot, 

buildings and im­
provements; also 
standing tint ber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or lot 

L.2,000 

L.,907,500 

3,756,700 

2,f'.�2,300 

7l7,h00 

l2,22J.7C,Q 

VALUE 

Tax which would 
be due if not tax 

exempt or tax 
immune 

L.35,86 

155.L.O

18,157,75 

lJ, F 99.79 

9,924,51 

2 .r,54.38 

LS.227.69 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate
(from line 3 above) 12.223, 70(1 

5. Total taxable real estate 
(from local land book) 252.166,EOO 

6. Total taxable and tax exempt real estate 
26L:,39C\50C (line 4 plus line 5) 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 
represents in relation to ail real estate
(line 4 divided by line 6) 

Section 5 8-14.1 of the 19 50 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 

42 

.046 % 

I hereby certify that the information 
appearing on this form is true and 
correct to the best of my ability and 
there are no errors on its face. 

(signed) • ")� < ""' .J C) • �
(Commissioner of Revenue or 

other assessing officer) 



SUMMARY OF TAX EXEMPT ANffTA>dMMUNE .REAL PROPEl{TY IN THE 

COUNTY 
-----

(County, City or Town) 

Exempt or Immune 
Classification 

Value of lan'1 or lot 
and slandin;, tim her 
trees owneu by the 

��K�:,�t ��!1��;e 
of standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

Value of buildings 
and imp,ovemcnts 

IN THE TAX YEAR 19�-

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the owners of the 

land or lot 

Total value of land 
or lot and standing 
timber trers owned 
by the owners of 
the land or lot, 

buildio,gs and im­
provements; al�o 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

r - ,,.. 

0 \.?,/0 
). ;J 

Tax which would 
be due if not tax 

exempt or tax 
immune 

__ 
1
_- _c_

0
_v_er_n_m_

e
_n_t_a

1 
_____ __.,ti,:,;r:.:.m.r""'m"'m,.,r.,.}:.:�\\..,.\\\,.,\\l..,.\\\,.,\�\"'f . .:.:.\�l\F\E�ID\\\\\\\\\@?t\}\�\\@{\\\\\\{\\\\\\\\\\;E\wE\i\Bt1SB�slGIF1 

a. Federal 4758 1200 5958 595.80 

b. State 96546 13884 110/dO 12892.05 
-L---

c. Regional -0- -0- -0- 0.00 

d. Local 43920 123792 167712 16084.94 

e. Multiple -0- -0- -0- 0.00 

2. No:, Governmental 

f. Religious 53962 355449 4094]1 41230.32 

g. Charitable 1648 6488 8136 862.61 
·-

h. Educational 47000 1036308 1083308 108692.37 

4956 200 5156 506.43 

1252790 1537321 179011.1 180864.52 

i. Other 

3. TOTALS 
___J 

VALUE 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
·(from line 3 above) 1790111 

S. Total taxable real c,tate 
(from local land book} 7023684 

6. Total taxable and tax exempt real estate 
8813795 (line 4 plus line 5) 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 
20 represents in relation to all real estate 

(line 4 divided by line 6) 

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer. to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 

43 

:.. ',, .. :.� 

I hereby certify that the information 
appearing on this form is true and 
correi.:t to the best of my ability and 
there are no errors on its face. 

(signed�d� �4_) 
(Commis.ionor of Reven.ie or 

other a,ses.ing officer) 



AfPENDIX H (con'tJ 

SUM;..JAKY OF TAX EXl·.:',ll'T AND ·11\X Jrv!MUNE REAL PRCWERTY IN THE 

___ Count_y ________ OF __ J,oudoun 
(Couuty, City or Town) 

IN THE TAX YEAR J<J76 

0 Ci 2 ,. �C:�\, 

--===:::-:-=====---·======--===�======::::;======::;:::======:;====== 

Exempt or Immune 
Classification 

Value of land or lot 
and standing timber 
trees owned by the 

if'l!�,S�r"l�1i �
l

!cl�11��e of standing tirnher trc\'.'s not ownctl h;­
the owner of the land or lot 

Value of buildings and impr,1;·c111cnts 
Value of stan,ling 

timt>er trees owned 
by OTHERS than the owners of the 

land or lot 

Total v�luc of land 
or lot and slanding 
timber tr\!c� own('d 
by the owners of 
the laud or h,t, hu1ldi11g" :.ind trt1-provrnwnt1;.: <1ho 
standmg tir:ii·�·r 
trr�·..; owned by 

OTIIFRS LhJn the 
owners of the I.ind or Jul 

Tax v. l:id1 \� l1.dJ 
bl! d111: it 11ot ta� e,-rn�p'. or t.1.\ 

immune 

__ 1_
. 
_c_:

v
-
.

e-�
1
-;�-:-�

a
t_
l
.11 ____ --+>-::�,u..:u..�4.:.o.[).,.::"""":���·�����)W::: : �r:�::;�:�E:1:���::: 

___ b_._s_·i_�i_c ----- ____ 2_5_7_,_1_6_o ..... _;L 1 36.?._�•-8_2_0--1;------- 1,619,950 
c. Regional 775 ,1�60 99,320 

--+-----

____ d_. _L_
0 
__ ca_1 _____ 4--_l_, _0_76_� 350 --�, 621,988 2,180, 3313 6J_t) ?�_!} ------+---'�-�c.=...-+--� 

c. Multiple 3, 080 3 080 72. '3

__ 2_. _N_o_n_G_o_v_e_rn_m_c_n_ta_· , ___ _...,F .... f ..... :)) ... j)�.u? ...... lm\��1\)l){�)jg])l}@f ){{:f )!H}f){]U!�!f f })/f)f@\Ui{{:nL:LU{\t!ULC\][i}S 
f. Religious

g. Charitable

h. Educational

i. Other

3. TOTALS

1,613,112 --- 3,030, 51�0 

726,890 1,327,860

4,455,620 20,166,140 

831,310 2,386,060 

$24,612,092 �63,117,348 

4. Tot;1f tax cxrn1rt and L1x immune Real Esute
( from line .cl a bow) -----------

5. Total taxable 1eal estate
(from lu,al land hook)

-----------

6. Total tax:1hk and tax exempt real estate
(line 4 plus line 5) ------ -·---------

4 , ..filLl..t 6 c; 2 

2, 054, 7.�9-
-

24,621,760 

3,217,370 

:;,87, 729,41�0 

\1 i\' I JI.' ........ ·-

_ Jb39.160 0 

--t--""�2�6-Ji 2. 0.., 3 Lo

lC:<), 126. c

1�8,20S.1 

578,611.� 

7$,600.� 

t;, 061, 6L�3 • c 

7. Percentag� tax exempt am! tax immune real estate
represents in relation to all real e�tatc 16.65 <;;, 

1,. '/ (line 4 <livide<l by line 6)

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virgi�ia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually am! file a copy of this 
form with the Department of T:ixation. 
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I hcr·�by Cl'rtify tl1.1t the informJtion 
appc.iring on th is form is tnn· a ncl 
corrcd to the best of my abilitr and 
there are no errors on its face. 



SUMMA}{} m T h-J: f: \]·,\Wf�KH'P,H 1r1�h��r ·R1\1 f1�0l'l:RTY IN Tm 

City ··-- or �c;:bli1:1rg __ �--- 1;-,.; THE TAX YEAR 19T1_-}_5 

(County, Cny or Town1 

Exempt or Immune 
Classification 

a. Federal 

h. State 

Total value of land 
Value of land or lot or lot and standing 
and standmg timber timber trees owne<I 
trees owned by the Value of st,nding by the owners of 

Mme person; or value Value of buildings timber trees owned th_c land or lot, 
of lanil or lot exclusive and ,mprcwr

Jmnts 

btfi". 00'�HneErRs S0f
th
th

a
en liuildmgs and 1m· 

of standing timber provements; also 
trees not owned by land or lot standing limber 
the owner of the trees owned by 

land or lot OTHERS than the 
owners of the bnd 

or lot 

590,100 2,850,500 

5,070,000 

3,440,600 

S,343,900 

lax "'Juch "ould 
lie dur ,f not lax 

t).C'Jnpl or t:.i.>.. 
1mmllne. 

46,792.0') 

64,129.40 273,900 ----------------+---------+---------+---------1------·-
c. Regional 

·----·----------+---------+---------l--------+----------+------,--
910,993.94d. Local 6,567,710 59,276,600 65,8h4,J10 

--- ·---------------+----------+--------+----------------!------·---
e. Multiple 

2. Non Governmental 
----·---

f. Religious 2,05_0,aoo 28,40'7,012 J0,457,812 420,764.56 
--··---.__ ________ ·-----------------+--

g. Charitable 1,823,800 7,3;;0,100 9,181,900 126,2o:i.G'J 
---------+--------+---------+-·-·----

h. Educ� tiunal 1,956,550 38,296,650 40_2r;3.200 S62.£i16.20 

i. Other 1,309,000 25,595,300 26.904.300 376.1.39 ._2_Q_ 

3. TOTALS lh,571,860 166,854,162 181,426,022 2,So8,1JS.90 

VALUE 

4. Total tax �xempt and tax immune Real Estate 
181,426,022 (from line 3 ahove) 

5. Total taxable real estate 
(from local land book) 674,268,930 

6. Total taxable and tax exempt real estate 
855,694,952 (line 4 plus line 5) 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 
represents in relation to all real estate 
(line 4 divided by line 6) 

�t'Ction 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
a�s<"ssing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 

45 

21.21 % 

I hereby certify that the infor;n;ition 
appearing on this form is tru;:- a nu 
ct)rr,·ct to the best of my ability ;:nd 
then, are no e1Tors on its face. 

(s!gned)� ...... ,v��-�-(�.-.. �J 
(Commi«ioner of R•••�-" c,r � 

other ;..,�� ... sir16, offitr:I} 



SL"','..'-'..;;::y OF r.�x E.\i:','.}'J A:\D TA:\ :�.:·.:v�E REAl f�OPERTY ]� THE 

____ c���---·----- OF __ LynchburJ_ 1:--: THE TAX YEAR 19 73-79
(Croon!)', City 01 Tc-n) 

\�mp1-or Jmmune 
CJ2ssification 

a. Fecc, ai 

b. S:ate 

d. Local 

e. Multiple 

:on Governmental 

f. Religious 

g. Charitable 

h. Educational 

i. Other 

-oTALS

\',Jue of lrnd or Jot 
>.11d strndi� timber 
!Jte! c>·� nee by the 

s.smc re:,-on; or ,·clue 
of l•nG or lot <> cla,i,e 

of ,:mdinr timber 
I.Jee! not ""·ned by 
H,e o·.:.ntr of the 

J;._ryd or lot 

703,400 

296,190 

6,592,880 

2,�37,600 

1,806,500 

1,496,100 

1,315,700 

14,248,370 

V2lue of huildines 
�d impJo\.·emcn-ts 

· 4,308,000

5,076,000

65,897,200 

28,580,712 

7,369,300 

38,264,550 

27,273,100 

176,768 ,'862 

\"•Jue of ,:<.lldini 
ti..."7'1b�r trt'CS o,;,;ncd 
by OTHERS t�.au, 
U-,e 01,1-,·ners of the 

J.nd or Jot 

Tc:� nJue of li,nd 
m lot rnd st2..rydi ni 
tim1,c:r t1e�s owned 
t,y Ille c,1,,ne11 of 
the Ju,d or Jot, 

huiidinp =d im• 
prO\.cmc:nts; Al�o 
,:and,nc timber 
tree, oS: ned by 

OTHERS th:.n the 
0\4 r,cB of the h.nd 

or lot 

5,372,190 

72,490,080 

30,618,312 

9,165,800 

39,760,650 

28,588,800 

191,017,232 

VALUE 

Ta "'hich ·� puld 
· 'be due if 1101 tu 

t>.empl o; tu 
immune 

76,822.32 

1,036,608.14 

437,841.86 

131,070.94 

568,577.30 

408,819.84 

2,731,546.42 

4. Total tax exempt and tax immune Rea: ::.state 
191,017,232 (from line 3 above) 

5. Total taxable real estate 688,810,720 (from local land book) 

6. Total taxable and tax exempt real estate 879,827,952 Oine 4 plus line 5) 

7. Percentage tax exempl and 1a.x immune :eal estate 21 . 71 repre�ents in relation to clJ real estate 
(line 4 divided by line 6) 

Src1ion 58--14.l of the 1950 Code of 
Virginia as ;,mende.d requires the. local
as�essing offic.er to publish this infor­
mation ,rnnually .:1nd file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 
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% 

1 hereby cc-.rtify that the information 
;,ppearing on this form is true and 
correct to the best of my ability .. nd 
there are no errors on its face. 

< c--.� ·� (s;snrd)���....,,_� .. ""'-"-..__.. 

(C"c1 mr:,i•4,j;1nt1 or�('\ C'r,ur or 



�7"·�:���'CfJf .+ )?i&if.Pf!flj££1f-.p;:.:�(.IPJ "��.-w·:�� r.:..........-,. t:...:;"'f· •.•.. �.,:-,�. �--...-,.,,-•. ....-::".� .•. --· : , ..,.. 

· .. · :;._-.��:": . � .. :,�': .. ����'�?:._T��MPT_��D TAX IMMUNE RE_AL PP�ERTY IN THE

,�:��> City:��: 
'. 

OF Lynchburg IN THE TAX YEAR lo/.9-80 
(County, City or Town) 

Exempt or Immune
Classification 

l. Governmental 

a. Federal

b. State 

c. Regional

d. Local

e. Multiple

2. Non Governmental

f. Religious

g. Charitable 

h. Educational 

i. Other 

3. TOTALS 

Value of land or lot 
and standina timbe:r 
trees owned by the 

same person; or value Value of buildings 
of land or lot exclusive and improvements 

of standing timber 
tree� not owned by 
the owner of the 

land or lot 

534,950 5,103,650 

349.770 6.378.350 

7.655.000 85.286.950 

2.-:t?Q.RnO 34.908.230 

2.n-:iA.700 8.919.500 

1.997 .200 52.784.400 

1.245.500 34.979.250 

15.146.920 228.360.330 

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
tile ownen of the 

land or lot 

Total value of land 
or lot and standing_ 
timber trees owned 
by the owners of 
the land or lot, 

buildings and im­
provements; also 
standing tim bu 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or lot 

5,638,600 

6.728.120 

92.941.950 

37.238.030 

10.954.200 

54.781,600 

36.224.750 

244,507,250 

VALUE 

Tax which would 
be due if not tax 

exe.mpt or tax 
unmune 

68,530.32 

72,804.60 

1,133.790.58 

455.660.29 

133.483.52 

679,032.64 

448,984.42 

2,992,286.37 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate
244,507,250 (from line 3 above)

5. Total taxable real estate
837,225,180 (from local land book)

6. Total taxable and tax exempt real estate 
1,081,732,430 (line 4 plus line 5)

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate
22.60 represents in relation to all real estate

(line 4 divided by line 6)

Section 58-14.1 of the 1950 Code of
Virginia as amended requires the local
assessing officer to publish this infor·
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 
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I hereby certify that the information
appearing on this form is true and
correct to the best of my ability and
there are no errors on its face. 

�·; <""" �'""i • n
(signed) /?)C:(A:t? rl:C:: � · rl-t!ne • eX 

(Commiuioner of Revenue or 
other auellin& offk:er) 



..... ... 

-

SUMMARY OF TAX EXEMYT AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN TIIB 

�-C�O�l�TN�TY ........... �����Of MIDDLJ§EX. 
(County, City or Town) 

Exempt or Immune 
Classification 

I. Governmental

a. Federal

b. State

c. Regional

d. Local

e. Multiple

2. Non Governmental

f. Religious

g. Charitable ,

h. Educational

i. Other

3. TOTALS

Value o! land or lot
and stand· timber trees own':f b,. the 
:rr�r;:'lg, ��;1�:. 

of standm, timber trees not owned bJthe owner of the 
land or lot 

81,600 

Zl,000 

507,050 

451,950 

'149,700 

290,900 

21,050 

1,529,250 

Value of buildinp 
and improvements

78,500 

640,050 

3,854,075 

3,010,100 

1,548,150 

2,577,700 

53,000 

11,761,575 

Value or sundl'!I
timber trees owned
rle�;��land or lot 

Total value of landex lot and rtandinr
limber trees owneilb:rtheo,o,nenot

Ole land or lot. buildi.n,s and Im­provements; a19o
ltandm, tim bcr trees owned by OTHERS than theowners or the land

ex lot 

160,100 S 

667,050 

4,361,125 

3,462,050 

1,697,850 

2,868,600 

74,050 

13,290,825 $ 

VALUE 

Tu which wouldlie dlac II not tu eumptor� 
ilnmwic 

688.43 

2,868.3'1 

18,752.84 

14,886.81 

7,300.75 

12,334.9E 

318.4'1 

57 ;150.5; 

4. Total Wt exempt and tax immune Real Eatate
57,150.55 (from line 3 above) 

5. Total taxable real estate
905,258.28 (from local land book) 

6. Total taxable and Wt exempt real estate
(line 4 plu1 line 5) 962,408.83 

7. Percentaae tax exempt and tax immune real estate
repre�nts in relation to all real estate
(line 4 divided by line 6)

Section S8-14. l or the I 9SO Code or 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 
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.05938 " 

I hereby certify that the infonnation 
appearin1 on this form is true and 

· correct to the best or my ability and
there are no errors on its face.



n1 r &-UIJ.LI\ fl \\,,UII ""' 

SUMMARY OF TAX EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL PROPt:RTY IN THE 

__ Newport Ncw-c-s ___ OF. Virginia
<sf,)d,t/, City •//')'.vfJ 

INTHE TAX YEAR J9_76-77 

Exempt or Immune 
Classification 

I. Governmental 

a. Federal 

b. State 

c. Regional

f. Religious 

g. Charitable 

h. Educational 

i. Other 

3. TOTAl.S 

Value of land or lot 
and standini timber 
trees ownca by the 

same person; or value 
of land or lot exclusive 

of standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

Value of buildings 
and improvements 

Value of standing 
timbn trees owned 
by OTHERS than 
tfie owners of the 

bnd or lot 

Total v�lue of land 
or lot a11d standing 
timber trees owne,1 
by the owners c,f 
the laml or lot, 

buildings and im· 
provemrnt\; aJ:..o 
stand,ng timber 
tr.·es owned bf 

0·111E1<.S than the 
owners of the lanct 

or lot 

Tax which would 
br due if not tax 

exempt or tax· 
immune 

:mtmmrimu.mmwmn;m: n:mr:l&ltlJsmmLlWlm:'rnm;; :1 
24,761,663 71,558,650 96,320,313 2,889,609.39 

4,561,625 17,794,200 22,355,825 670,G74.7J 1 

342,500 672,750 

3,192,450 17,934,700 

65,297,488 90,013,265 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) 

5. Total taxable real estate 
(from local land book) 

6. Total taxable- and tax exempt real estate
(line 4 plus line 5)

7. Ptrcentage tax exe,npt and tax immune real estate
represents in relation to all real estate
(line 4 divided by line 6) 

· l  

1,015,250 

21,127,150 

)55,310,753 

VALUE 

255,310,753 

775,726,100 

031,036,853 

.25 
.. ):,.·t 

I30,4 57.50
\ 

633,BH.50 

7,659,322.59 

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Tax:ition. 

I hereby certify th:.1t the information 
appearing on this form is true and 
correct to the best of my ability anJ 
there are no errors on its foce. 

(signed�-· �h=,_ ___ _ 
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(Commissioner or Rrv�nJ or 
other A>scuina om��r) 



APPENDIX H (con'tJ 

Sll.\1MARY OF TAX EXF�l'T AND TAX IMMUNF REAL PROl'ERTY IN Tl!E 

i\OHrOLK... ___________ OF._V-1RG.1NlA __________ _ 
fCw,11y, City )l(,'v�\X'll 

-------·-:-_·_:-:_==-=-=-==;::=========-=====,=======;r=======;:=====-= 

Exempt or Immune 
Classification 

Value of land or lot 
and $landing timber 
trees owned by the 

ir JJ,ih��:'t�i �!:1�1j�e
c,f standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

Value of building, 
and impro\o·e:ncnts 

Value of standini 
timber t, ee� O\Vnt d 
by OTHERS tlun 
the owners of the 

land 01 lot 

Total \Jlue of land 
or lot and �landing 
timber trees owne.i 
hr the owners of 
the lanJ or lot, 

hu:!dinr,� and i�n­
prm:rmf'nl'.\; also 
st.anding timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the bnd 

or lot 

Tn which v.oulJ 
be due if 1101 t,, 

cxe_mpt or t ,x 
ammun� 

_)_. _G_":_,_·�;-:-
::-:-�a-tla_l ____ -+i�_,t.,_f-"'m_r .... t>-'f"-J'-f.,_,f�f...L[('-'f.LJ/U../+-J=C-':-":����·:·�� mmm {}

-'-

-.�-s-}_:_; ;;:�:::··· ::;::::�%:; !
----------+----'9 2 2 I 3 7 5 l3 7 4 7 9_j_�--------+--�.>....e.!.."--"'--->-"'-"'-'4---"'-"'-"'-,__,.,_,"-'-'-I 

c. Regional

d. Local 

2. Non Governmental 

f. Religious
-Frat-CTmt�-A-,...,.....,...,.,...,....,.....,...�-�,....,'4-w..:x.,,,_,.....,_,....,_-1--.L1., 

g. Charitable 

h. Educational 
(Included nder 

i. Other* 27,858,075 83,966,190 

3. TOTALS 109 613 265 799 355 875 

111 s:: i 265 

$908. 969.....1.1.Q 

3 019 2SS 

_$ 24 I', . .:!_,') 116�-, 

* (i) Includes Hospitals, Port Authority, and Ol<l Dominion U1d vers i tr.

4. Total tax exempt aud tax immune Real Estate
(from line J above) 

S. Tot:1! taxable real estate 
(from locJl land book)

6. Total taxable and tax exempt real estate
(line 4 plus line S)

VALUE 

908 969 140 

7. Percentage tax exempt am! tax immune real estate 
represents in relation to all real estate 45. 4 % ·
(line 4 divided by line 6)

**All property assessed at 60% of fair Market Value. Will be at lOOt of F�N 
as of July 1, 1977. 

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officeor to publish this infor­
mation aunually and file a copy of thb 
form with the Department of Taxation. 
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I hereby certify that the information 
appearing on this fonn is true and 
correct to the best of my ability and 
there are no errors on its face. 

(signeJS �1'-!' ,;:-;Btt,,-�:./J.{/ 
(Commissioner of R•>�n,/or 

other aiUssing officer) 



: 0u:;tr ----- OF 
·'l:\. Cir_.· n, I ''"'n' 

Exempt or Immune 
Classification 

I . Gm·ernmental 

a. Federal 

b. State 

c. Regional 

d. Local 

e. Multiple 

2. Non Govemment�J 

f. Religious 

g. Charitable 

h. Educational 

i. Other 

) 

Value of land or lot 
and standing timber 
trees owned by the 

same person; or value 
of land or lot exclusive 

of standing timber 
trees not owned by 
the owner of 1hr. 

land or Jot 

642.4oo 

c;88. ano 

2.06o.40o 

714,700 

10,500 

97,6o0 

481,600 

-

Orange 

Value of buildings 
and improvements 

2.056,500 

14.464.�oo 

5,933.110 

55,6o0 

56o, 700 

T;Ji. 

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the owners of the 

land or Jot 

Toto.l . �Jue of land 
or lot and standing 
timber trees owned 
by the owners of 
the land or lot, 

buildings and im­
provements; also 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or lot 

001.aoo

2,645,400 

16. 524. 700

6,647,810 

66,100 

658,300 

1,535,6oo 

Tax which would 
be due if not tax 

exempt or tax 
immune 

4.46�.10 

11,904.30 

74,361.15 

29,915.15 

297.45 

2,962.35 

6,910.20 

3. TOTALS 4,596, 1::>0 24,473,610 29,069,710 130,813.70 

t_· 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) 

5. Total taxable real estate 
(from local land book) 

18 6. Total taxable and tax exempt real estate
/ f · .) (line 4 plus line 5) 

VALUE 

2 10 

6oO 

41 10 
�,-� :�.lion 7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 
':;:, $,�:.� Ui1isioa v:i·. represents in relation to all real estate 

7 % 

',,:;.. ,1�· (line 4 divided by line 6) 
�'?. �· ������������������������������ 

/,
)
.-,��,n, l\�\ l..wt

i:,·tJt ·:,1, I.• 

Section'. 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local · 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
fonn with the Department of Taxation. 
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I hereby certify that the infonnation 
appearing on this fonn is true and 
correct to the best of my ability and 
there are no errors on its face. 

�-(signed��� ��
· .(Commis,ioner of Re,enue or 

1/ 
' other as1css,ng officer) 

I 
I 



SUMMARY OFT AX EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL PROP.ERTY IN THE·-

City 
(County, City or Town) 

Value of land or lot 
and standing timber 
trees owned by the 

Exempt or Immune 
Classification 

same person; or value 
of land or lot exclusive 

of standing ttmber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

I . Governmental 

a. Federal 150,000 

b. State 21,500 

c. Regional 
-0-

d. Local 372,300 

e. Multiple -0--

2. Non Governmental 

f. Religious 251,700 

g. Charitable 37,000 

h. Educational -0-

i. Other 26,500 

3. TOTALS 859,000 

Value of buildings 
and improvements 

-0-

-0-

-0-

5,157,800 

-0-

1,944,300 

167,400 

-0-

22,300 

7,291,800 

IN THE TAX YEAR 19 -2:L

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the owners of the 

land or lot 

-0-

-0-

-0-

-0-

-0-

-0-

-0-

-0-

-C'-

-0-

Total value of land 
or lot and standing 
timber trees ownea 
by the owners of 
the land or lot, 

buildings and im· 
provements; also 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or lot 

$150,000 

21,500 

-0-

5,530,100 

-0-

2,196,000 

204,400 

-0-

48,800 

8,150,800 

VALUE 

Tax which would 
be due if not tax 

exempt or tax 
immune 

1,155.00 

165.55 

-0-

42,581.77 

-0-

16,909.20 

1,573.88 

-0-

375. 76

62,761.16 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) 8,150,800 

5. Totai taxable real estate 
(from local land book) 

6. Total taxable and tax exempt real estate 
(line 4 plus line 5) 

126,849,659 

135,000,459 
7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 

represents in relation to all real estate 6 % 
(line 4 divided by line 6) 

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 
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I hereby certify that the information 
appearing on this form is true and 
correct to the best of my ability and 
there are no errors on its face. 

-



(County, City or Town) 

Exempt or Immune
Classification 

I. Governmental 

a. Federal 

b. State 

c. Regional 

d .. Local 

e. Multiple 

2. Non Governmental 

f. Religious 

g. Charitable 

h. Educational 

i. Other 

3. TOTALS 

Value or land or lot 
and standin& timber 
Uees owned by the 

same person; or value 
ofland or lot exclusive 

or standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

42,000 

9,500 

0 

1,682,765 

0 

1,058,710 

0 

3,830,100 

262,000 

6,885,075 

Value or buildinp 
and improvements 

265,800 

4,762,012 

6,734,833 

39., 981,126 

10,301,500 

62,045,271 

Value or standin& 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the owners of the 

land or lot 

Total value or land 
or lot and standina_ 
timber trees ownecl 
by the owners or 
the land or lot, 

buildings and im­
provements; also 
st-.nding timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or lot 

307,800 

9,500 

0 

6,444,777 

0 

7,793,543 

0 

43,811,226 

10,563,500 

68,930,346 

$ 

Tax which would 
be due if not tax 

exe_mpl or tax 
immune 

3,385.80 

104.50 

70,892.55 

85,728.97 

481,923.49 

116,198.50 

$ 758,233.81 
----''--------....L-------.._ ______ _ 

VALUE 

4, Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) 68,930,346 

5. Total taxable real estate 
(from local land book) 106,569,136 

6. Total taxable and tax exempt real estate 
(line 4 plus line 5) 175,499,482 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 
represents in relation to all real estate 
(line 4 divided by line 6) 

Section 58-14.1 of the 1950 Code of
Virginia as 'amended requires the local 
assessing officer to publish this infor·
mation annually and file a copy of this
form with the Department of Taxation.
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39 % 

I hereby certify that the information
appearing on this form is true and
correct to the best of my ability and
there are nq errors on its f./ 

(rigned) (l_ �(') 
mminioner of R,ve ,. e or 
other useuina orncer) 



SUMMARY OF TAX EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN THE 

City 
(County, City or Town) 

Exempt or Immune 
Classification 

1. Governmental

a. Federal 

b. State

c. Regional

d .. Local 

e. Multiple

2. Non Governmental

f. Religious

g. Charitable

h. Educational

i. Other 

3. TOTALS

Value of land or lot 
and standing limber 
trees owned by the 

��r��gi ��cl�::e 
of standing timber 
trees not owned by 
the owner of the · 

land or lot 

42,000 

9,500 

0 

1,778,020 

0 

1,059,010 

0 

3,769,100 

262,000 

6,919,630 

Value of buildings 
and improvements 

265,800 

0 

5,036,000 

0 

6,827,830 

0 

40,751,920 

10,301,500 

63,183,050 

IN THE TAX YEAR 19 ?1_ 

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the owners of the 

land or lot 

Total value of land 
or lot and standing 
timber trees -ownea 
by the owners of 
the land or lot, 

buildings and im· 
provements; also 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or lot 

307,800 

9,500 

0 

6,814,020 

0 

7,886,840 

0 

44, 521,020-

10,563,500 

70,102,680 

VALUE 

Tax which would 
be due if not tax 

exempt or tax 
immune 

3,385.80 

104.50 

74,954.22 

86,755.24 

489,731.22 

116,198.50 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate
(from line 3 above) '70,102,680 

S. Total taxable real estate
(from local land book) 109,247,103 

6. Total taxable and tax exempt real estate
(line 4 plus line S) 179,349,783 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 
represents in relation to all real estate
(line 4 divided by line 6)

Section S8-14.l of the 19SO Code of 
Virginia as ·amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 

54 

39 % 

I hereby certify that the information 
appearing on this form is true and 
correct to the best of my ability and 
there are no errors on its face. 

,') 'I 7' ' 
// p' / .

(s:gned) ,'-"","*-'"1...- C: ,. �..,.r� 
(c6mmissioner of kcven� 
"' other assessing officer) 



APPtNU!X H lCOn'tJ
SUMMARY OF TAX EXEM(Yf AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN THE 

__ c_IT_Y _____ ·---- OF --R_r_c�:_1_0N_n ____ _ IN THE TAX YEAR 19 _7!_ 

NOTE: 

(Counly, Cily or ·1 own) 
Current datn r,rocessing 

totnl nssessment only. Land 
pror,rams for tax exempt property recapitulation,, give 
and buil<ljng assessments will be reported separately in 1977. 

=-=========:;;::::=====;::::=====:.=====:;:=====:-.===:--== 

Exempt or Immune 
Classification 

a. Federal

b. State

c. Regional

d. Local

e. Multiple

2. Non Governmental

f. Religious

g. Charitable

* h. Educational

i. Other

3. TOTALS

Value of land or lot 
and stanuing timber 
trees owned by the 

same person; or value 
ofland or lot exclusive

of standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

Value of buildin�s 
and imrrovemcnts 

Value of standing 
timber trees owned
by OTHERS than 
the owners of the 

land or lot 

Total value of land
or lot nnd standin•
timber trees owned
by the owners of 
the lano or lot, 

buildings and im­
provements; aho 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS lhan 111,·
owners of the land

or lot 

21,220,800 

200,197,320 

619,600 

263,728,220 

119,124,840 

12,163,520 

Ta, which would
be due if not tax 

exempt o, lax 
immune 

3,663,610.96 

4,826,226.43 

2,179,98!,.57 

222,592.42 

34,908,910 638,833.05 

651,963,210 �1,930,926.75 

>/: Our Classification of "Educational" currently includes governmental and non-governmental 
properties (religious). Breakdown as required on this form will be available when rcportir,6 
the 1977 values. VALUE 

· Real Estate
651,963,210 

4. Total tax exempt and tax immunt
(from line 3 above) ----

S. Total taxable real estate
t (from l�cal Janel book) .:S_GC_,_no_ inclucl�q 2,370,589,990 

6. Total taxable and t 1x exempt real 
(line 4 plus !ind) ________ 

------
estate 

1,111n� r�al est:1tr 

--------

3,022,553,200 
··-

7. Percentage tax ,·x,·mpt and t1x im 
represents in r�lati,m to :ill r�al es ta LC 21 .57 '7,, 
(line 4 dividcJ by line 6) 

------

Se��tion 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assc:;sinJ officer to publish this infor­
mation ,mnually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 
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- --·-

. ' 
.- . . .

I hcr.:by certify that the information 
appea:·ing on thi� for:n b tru.: arrd 
correct to the bl?�t of my ability ,rnd 
there are no errors on its face. 

· .. "�i ·i� ./ , / . . . /.·, �-
• / / ;' �J/ , . :(. :;��:: . ., .( ... �(signed)�-"----' ___ .. 

(Comrni,-.•ionc, or Re��nue or /,:. •. . 
oth�r aw��.,ins offkcr) .. , / ·;; 

A�·���r�� �� ���, i
1

,����n 



SUMMARY OF TAX EXEMPf AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN TIIE 

City Richmond 
----------- OF ___________ _ IN THE TAX YEAR 191.!L. 

(County, City or TOWII) 

E,empt or Immune 
Classification 

a. Federal 

Value of land or lot 
and stamhnc tunt>rr 
trees owned by the 

��o��i�!.7;�::!e 
of ,tanding li'llber 
uec, not owned by 
the ov.·ner of the 

land or lot 

3,887, 600 

Value of bu1ld1ng, 
and improvements 

17,363,000 

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the owner, of the 

land or lot 

Total nlue of land 
or lot and atuldirlll 
timber trees ownca 
by the ownen of 
the land or lot, 

buildi..np and im· 
provemenu, al,o 
stand ins tim l,c,r 

oiHlRsT�!
b

,te 
owners of the land 

or lot 

21,250,600 

Tu which would 
be due if not tax 

e�empl or tu 
immune 

371,885.50 

t,. S1:.1e 
-----·--·-----+---'4,.,.5�9..;...76::..L-''2::...:l:..=O

+--�J.""6-=-9.L...;:...16::...:5::..,....:4:.=l...:a.0+------�21_5 , 141 6 2 0 3 76 4, 9 7 8. 3 7 
c. Regional 

97,100 519,500 6 1 6,600 10,790.50 

d. Local 
69,235,090 211,304, 140 280,539,230 4,909,436.75 --------------- .:..---li--------+---'------+--------

e. Mulliple 

::'.. Non Governmental 

14,733,650 58,245,700 72,979,350 1,277,138. 63 

g Chant.ble 1,328,900 3, 600,800 4,929,700 86,269 .75 

h. Education.I 
9,683,550 60,932, 500 70,616,0 50 1,235,780.88 

1. Other 
12 081 080 31 803 100 43 884 180 767 ,.973. 16 

3. TOTALS 
157,0 23,180 552, 934,150 709,957,330 12,42 4 ,253.54 

VALUE 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) 709,957, 33( 

5. Total taxable real esta le 
(from local land book) 2,718,199,43( 

b. Total taxable and tax txempt real estate 
I 3, 4 28, 156 ,761 (line 4 plus hne 5) 

7. Percentage tax exempt and tax irr.mune real estate 
represents in relation to all real estate 
( hne 4 divided by line 6) 

Section 58- 14.1 of the 1950 Code of 
Virpnia as amended requirt·� the local 
�S:ie·,�ing officer to puhli,h tl11s infor­
mation Jnr.ually a.id f1k a copy of thi, 
form with the Department of TJxat1Jn. 
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20.71% 

I hereby certify that the information 
appearing on this form is true and 
correct to the best of my ability and 

.�:::) ·;;;;;;;;;:zcl ��. 

' ............ � .... " ... _.. .. � 
Asses!'.l'o'r �'f'R'�8f"Estct e 



�·���,#:Sl.!(._\.§e!..4�-�"!"�'!"r'' �,:..,.;.,��-�-:-. 
- .� ·', .. ,�,·

· · ,,. · ... a SUMMARY OF TAX EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN THE 

��C_o_un�t�y����� OF Rockingham 
(County, City or Town) 

IN THE TAX YEAR 19 .:I'i._ 

Exempt or Immune 
Classification 

1. Governmental 

a. Federal 

b. State

c. Regional 

d. Local 

e. Multiple

2. Non Governmental 

f. Religious 

g. Charitable 

h. Educational 

i. Other 

3. TOTALS 

.. 

Value of land or lot 
and standing timber 
trees owned by the 

same person; or value 
of land or lot exclusive 

of standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

$5,938,450 

330,900 

301,000 

3,166,020 

2,600 

$5,567,690 

299,420 

3,645,600 

564,880 

$19,816,560 

Value of buildings 
and improvements 

$551,670 

829,890 

18,647,530 

8,579,400 

$28,155,810 

738,970 

49,641,600 

465,580 

tl07,610,450 

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the ownen of the 

land or lot 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate
(from line 3 above)

S. Total taxable real estate
(from local land book)

6. Total taxable and tax exempt real estate 
(line 4 plus line S) 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 
represents in relation to all real estate 
(line 4 divided by line 6) 

*Does not include Public Service Property Value

Total value of land 
or lot and standing 
timber trees ownecl 
by the owners of 
the land or lot, 

buildings and im­
provements; also 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or lot 

$6,490,120 

1,160,790 

18,948,530 

11,745,420 

2,600 

$33,723,500 

1,038,390 

53,287,200 

1,030,460 

.127,427,010. 

VALUE 

$127,427,0lC 

$969,549,86( 

1,096,976,8? 

12 

Tax which would 
be due if not tax 

exempt or tax 
immune 

$29,854.55 

5,339.63 

87,163.24 

54,028.93 

11. 96

$155,128.10 

4,776.5S 

245.121.12 

4 740.12 

$586,164.24 

0 

Value $hewn is "Fair Market Value" not use value
Section 58-14. I of the 1950 Code of I hereby certify that the information 
Virginia as amended requires the local appearing on this form is true and 
assessing officer to publish this infor- correct to the best of my ability and 
mation annually and file a copy of this there .are no errors on its face. 
form with the Department of Taxation. 
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APPENDIX H (can't) 
SUMMARY OF TJ\X EXE;\ll'T AND TAX IM;\10NE REAL PROPERTY IN Ti!E 

-------- OF -�S�a=l�c=r-'-'n- IN THE TAX YEAR 19 _ _2_0_ 
(County, City or Town) 

nr-- , o \r'..,10 "' v I i c, ., 

---=,==== 

Exempt or Immune 
Clas�ification 

Value of land or lot 
ru,d standing timber 
trees owned by the 

�i
1
G�1S�:��i ���i·�}��e 

of $trnding timh�r 
twcs not owned l>y 
th..:: owner of th� 

bnd o, lot 

Valur of buil<lings 
and improvements 

Value of standing 
timher trees owned 
by OTHFRS !hon 
the owm·r, of the 

lane or lot 

Total value of land 
· or lot and stanJi11g 
timber trees ownccl
by the owc.crs of
the land or lot,

buildings �'ld im­
pruv�f!1ent,; aJ...o
standing limla.r 
trcts owned b}' 

OTHERS th.,n the 
OWOl'fS flf th!! J.1:1,f 

Ta� which w,rnl,l 
be due if not t ,� 

c.,cm;1t c1r t1'\ 
immune 

or lot 

__ 1 _. _G_·o __ v_cr_n __ m_e_
n

_t_a1 _____ --+'-'I�8m[]r\�!!1�[1[!�s\!\@!�!l]�]illt[s[@[[�;;;;;[�J(\[[;;;\[)[g\i:)0[10?s[401%L;\ViT}\t\� 
a. Federal_

910 900 
b. State

c. Regional ----------1----
4
-

?
_

4
_

, 
_
_ o__ Q 

_____ -
8 O 1 • O O O 1 ? ? s ___ , _ _3_QJL 

[

'"� 2 1L.9l!...._ 

-------

d. Local

e. Multiple

f. Religious , non onn 7 , 7? 4 ,...]...Q..0__.4--______ 4-.........:0........,;0>-.lJ...C;.i......oC..U f'IQ._ l 1 A ,li.Q2__8Q.._
g. Ch3rilable

------- ------t---1 1 0 4_0..J.l_Q_Q_ --.£.L...,'J"'-'0"-'-1 .... .i.•...:4-"0--"0'---+----�---+--·3 1 5 41 6 0 0 46,040. 8.Q__ 
h. Educational

-------------1---2...i.1Q..6 I. 2 0 0 l 'L_ l 7 �l::,_0�0 --1----------i�l'-"6C.L..e2"-"'82.JQ O _2 l l.J f) 8 • 9 0 

i. Other
----------1-----"3_"""'s'--'oc..L..C9---'o'"""'o'---�---'4=-=6:...:s:...L...:4:...:o:...:o'----+-------....._----=:;8--=-4-"'6__,. . ...=c3..,_o..,_o__,__---"'1"""1.J.-'-. o_o 1. 9 o_ 

3. TOTALS 9,607,800 40,200,350 49,808,150 647,505.95 

VALUE 
--------------------'-

4. Total tJX cx,•mpt and tax immune Real Est,,k
(from line 3 above)

-------- -----------
5. Total tax.1bl: real estate

(from local land _b_o_o_k)�-----------------4"---'..U.......,..�.J....,,-'-'--'-'
6. Total taxable and tax exempt real �state 

__ (line�plusli_n_e_S�)-�-
7. Perccnta6e tax exempt and t,tx i1nmune 1eal estate 

repr�sents in relation to all ,�al cstat.:
{line 4 divided by line 6)

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as e.mendecl requires the local 
as�c�sing officer to publish this infor­
mation annually and fik a copy of this 
form· with the D.:partmcnt of Taxation. 
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15.26 �� 

I hereby certify that the informatioa 
appearing on this form is tru.:- and 
correct to the best of my ahility and 
there are no errors on its foes:. 

1 : p!'/ 
(signed) ;.1.�"- " .... 1.,:,;,:.-�j.- .C.:::....d.f.::::;,.,:,�.: . .1: __ ..

(Com'mi?lt•ner-cf-Re,�r. .. e or 
oth�r as.e$sin6 ort'ker) 



APPtNUlX H \Con·tJ 

SUMMARY OF TAX EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN THE 

CI'l'Y OF SALEM·'------ IN THE TAX YEAR 19 73 
(County, City or Town) 

Exempt or Immune 
Classification 

a. Federal 

b. State 

c. Regional 

d. Local 

Value of land or lot 
and standing timber 
trees owned by the 

s.,me person; or value 
of l3nd or lot exclusive 

of standing timber 
trees not owned by 
the owner. of the 

land or lot 

910 900 

458 500 

-0-

3 276 300 

Value of buildings 
and improvements 

17-594 400

843.400

-0-

4.841 900 

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the ·owners of the 

land or Jot 

-0-

-0-

-0-

-0-

Total value of land 
or Jot and standing 
timber trees ownecl 
by the owners of 
the land or lot, 

buildings 3nd im· 
·provernents; abo 

standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
own�rs of the land 

or lot 

Tax which would 
be due if not t .... 't 

exempt,,, tax 
immun� 

18 505 300 240 568.90 

1 301 900 16 924.70 

-0- ·-0-

8.118 200 105,536.�0 

e. Multiple Ro. Co. 665,300 80�..Q.Q_O_ -0- 1.467.300 19...,J74.90 

2. Non Governmental mlffflJttrtlt tt/@t}f f Jt/JJtf ):;{}f f \Itiltit@tf f ttiri .JI?\ If }\}fr 
f. Religious 1,288,200 7,849,100 -0- 9,137,30') 118 , 78 ,; ._2.Q_ 

g. Charitable 1,163,500 2,492,400 -0- 3,655,900 47,526. 79_ 

h. Educational 2,623,900 22,374,300 -0- 24,998,200 324,976.60 

i. Other 380,900 465,'100 -0- 846,300 11,001.98 

3.TOTAl.S 10,767,500 57,262,900 -0- 68,030,400 884,395.20 

VALUE 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) 68 030 400 

5. Total taxable real estate
(from local land book) 306 989 440 

6. Total taxable and tax exempt real c,tat� 
(line 4 plus line 5) 375 019 840 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate
represents in relation to all real estate
(line.4 divided by line 6)

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy Clf this 
form with the Department of Taxation. 

59 

18.14 

I hereby certify that the inform:ition 
appearing on this form is tme and 
correct to the best of my ability and 
there· are no errors on its face. 

{signed) 



'< 

SUMMARY OFT AX EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN THE 

-----=C:..::oc.::u:::n.=.ty.,__ ____ OF ----=S'-"h=e=n=an=d=o=a=h,__ ___ IN THE TAX YEAR 19 ..J..!L
(County,� 

Exempt or Immune 
Classification 

I. Governmental 

a. Federal 

b. State 

c. Regional 

d. Local 

e. Multiple

2. Non Governmental 

f. Religious 

g. Charitable 

h. Educational 

i. Other 

3. TOTALS

Value of land or lot 
and standing timber 
trees owned by the 

same person; or value 
of land or lot exclusive 

of standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

27,101,600. 

338 400. 

18 000. 

1. 936 000

0 

2.307 200 

40 000. 

1.174.900. 

601.200. 

33.517.300. 

Value of buildings 
and improvements 

519 700. 

1 345.800. 

183.000. 

19 494 000 

0 

15,775,000. 

142,800. 

8,973,500. 

4.977.700. 

51,411,500. 

Value of standing 
timber trees owned 

�fie �1��r�!/��� 
land or lot 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Total value of land 
or ·lot and standing 
timber trees ownea 
by the owners of 
the land or lot, 

buildings and im­
provements; also 
standing timber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or lot 

27,621,300. 

1,684,200. 

201,000. 

21.430 000. 

0 

18,082 200. 

182 800. 

10 1 /,Q /,(l(l 

c; 'i7R qnn 

84,928,800. 

VALUE 

Tax which would 
be due if not tax 
.exempt or tax 

immune 
@ .40 per 

hundred 

$110.485.20 

$ 6.736.80 

$ 804.00 

$ 85.720.00 

s 0 

$ 72.328.80 

$ 731. 20

s 40,593.60 

$ 22 315.60 

$339,715.20 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) $ 84,928,800. 

5. Total taxable real estate 
(from local land book) $645,387,300. 

6. Total taxable and tax exempt real estate 
(line 4 plus line 5) $730,316,100. 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 
represents in relation to all real estate 
(line 4 divided by line 6) 

Section 58-14.l of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 

60 

11.6 % 

I hereby certify that the information 
appearing on this form is true and 
correct to the best of my ability and 
there are no errors on its face. 



����Cit_y.._����- OF South Boston IN THE TAX YEAR 19 _J_J_ 
<County, City or Town) 

Exempt or Immune 
Classification 

I. Governmental

a. Federal

b. State

c. Regional

d. ·1.ocal

e. Multiple

2. Non Governmental

f. Religious

g. Charitable

h. Educational

i. Other

3. TOTALS

Value or land or Jot 
ind standing timber 
trees owned by the 

same person; or value 
or lana or lot cxclusi•e 

or standing timber 
trees not owned by 
the owner or the 

land or lot 

15,060 

H .. 260 

482,460 

225,26.0 

24
2
140 

104,570 

l.90.080

1,055,830 

Value or buildings 
and impro.cment1 

119,460 
, '  . .

2,785,440 

2,335,960 

129.920 

1,493,320 

2,353,920 

9,218,020 

Value or standing 
timber trees owned 
by OTHERS than 
the ownea or the 

land or lot 

Total nlue or land 
or lot and standing_ 
timber trees owned 
by the owners or 
(he land or lot, 

buildings and im· 
provements; also 
&landing timber 
trees owned by 

OTHERS than tne 
owners or the land 

or lot 

13 4, 5 ?_o __

14,260 

'L267,900 

2 I 561. 220

l'>L.,060

1,597,890 

2,544,000 

Tax which would 
be due if not tu 

exempt or bx 
immune 

1,412.46 

lli.9. T3

1 L. , 312 � 9 5_

26.892. 81_ 

lQU.� 

16,777.84 

26. n2.oo_

10,273,850 107,875. 42_ 

VALUE 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate
(from line 3 above) 10 27'L 850 

S. Total taxable .eal estate
, · . 

(from local land book} 60,926 684 
6. Total taxable and tax exempt real estate

(line 4 plus line S} 71,200,534 
7. Percentage tax exempt and tax immune real estate

represents in relation to all real estate
(line 4 divided by line 6)

Section 58-14.1.of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 
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14.43% 

I hereby certify that the inform:ition 
appearing on this fom1 is true and 
correct to the bes� of my itbility .ind 
there arc no errors on its face. 

(signed)��-... (/J.,...,c.�ft"'. 
(Cornmis�ner of Rnenuc er 

�i...--•• �r...e� 



SUMMARY OFT AX EXEMPT AND TAX IMMUNE REAL PROPERTY IN THE 

City OF South Boston IN THE TAX YEAR 19--.'.llL 
(County, City or Town) 

Exempt or Immune 
Classification 

. Governmental 

a. Federal 

b. State 

c. Regional 

d. Local 

e. Multiple 

Non Governmental 

f. Religious 

g. Charitable 

h. Educational 

i. Other 

JTAI.S 

Value or land or lot 
and standing timba 
trees owned by the 

ume person· or value Value or buildings 
of land or lo{ exclusive and improvements 

or standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

17,100 134.460 

14,260 

506,740 2,828,300 

219. 'i20 2.162.960 

21,..li,_Q 129 920 

109,070 1.493 .320 

190,080 2,353,920 

1,100,910 9,302,880 

Value or standing 
limber trees owned 
by OTHERS than 
the owners of the 

land or lot" 

Total value ofland 
or lot and slandill,( 
timber trees owned 
by the owners or 
the land or lot, 

buildings and im­
provements; also 
standing limber 
trees owned by 

OTHERS than the 
owners of the land 

or Joi 

151 560 

14,260 

3,335,040 

2 602.1,.80 

154.060 

1 602,390 

2,544,000 

10,403,790 

VALUE 

Tax which would 
be due if not tut 

exempt or tax 
immune 

1. 591.18

149. 73

35,017.92 

27.126.01, 

1. 617. 6·1

16,825.09 

26,712.00 

109,239.79 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) 10,403,790 

5. Total taxable real estate 
(from local land book) 62,417,876 

6. Total taxable and tax exempt real estate 
72,821,666 (line 4 plus line 5) 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 
represents in relation to all real estate 
(line 4 divided by line 6) 

Section 58-14.1. of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
35sessing officer to publish this infor­
nation annually and file a copy of this 
·orm with the Department ·or Taxation.

62 

14.29 % 

I hereby certify that the information 
appearing on this form is true and 
correct to the besi of my ability and 
there are no errors on its face. 

,-�� � ,42 - "'#(signed)� � 



SUMMARY OF TAX EXEMPT AND 'lAX lMMUNt. i<.t.AL ri,un.:K1 1 u" 111L 

City ___ _ _____ ___ OF_'li.!'..s!�in_l_?_f�ach ______ INTIIETAXYEAR J9_'.[,_
(County, City or Town) 

Exempt or Immune 
Classification 

Total value of l.1 'ld 

G 
Value of land or lot or lot and stanJ in� 
and standint: timb,'r timber tr,oes owne'J 
trees ownra by the Value of standing by the owners of T°' wl•'· h ,- 0 ,1 1 

same per ·on· or value Value of buil<lings timber tices owned the laiicl or lot, be Ju.-';'/' 111,\. 1�� 
cf land o; lui exclusive and improvements by OTHERS th"n buildir-•, Jnd i,,i- t t 

of standing timber the owners of thi: prm:e;1l�e'nb; al�o 
c "\���\�;�

( 

J\. 
tr, (.�snot owned hy land or lot stand in� 1;mber 

---
)
-

. 
-G-,c-,v-e_n_,m_e_n-ta_l ______ -ii:�;�:B:;�;rn: [i]ff ifil@fill J&tIBTifil@)=�;;i�;:!rnrnu1w;L! 

a. Federal

b. State

c. Regional

122. 715. 910 __ )__]_7�. -'-9-"6-'-6...._/...._0-'-2-'-_ --+-------

57,?20,666 ___ ?..c.,_9_!,_5-'-,_5..c.J_6_-+-----------+--6_0�, 1_6_6_._, _?_0 __ 2 ____ 8_(17_ ,__ $C)'l , C'.:; 

4,2o/1,742 
----------------C-

?5,435 4,373,177 
d. Local 25,802,979 56,790,??3 82,503,702 �.1<)0,/.J! .. '\) 

--
2
-
_
-

N

-
'o

-e
n
-. -

=

-
o
-u
v
-1:-::_�_

e
_
e
_
n
_
t.
-
ll
----+

:
-

111
_
m
_
ii
_
m
_
m
.,_
r
_
i�
-
L

-
l

-

il
'FfIIDllli : mwmrn@m@illiffif1ID0IlJrn•mmmn•;;

f. Religious

g. Charitable

h. Educational

i. Other

3. TOTALS

,. , 945,476 20,032,979 

J63,3fi5 694,560 

2,171,774 l,,lf16,61? 

1, 57i'., 2!)9 29,059,460 - ·--·
219, 0 <)6, ?.Jl /,51, 931, '/12 

5. Total t:ixable real est:ite
(from lucJl !Jnd hook)

6. Total taxable and tax exempt red! cstaN

24,978,455 361., o,:i3. 28 

1,057,925 1 '..i. ;;oJ .co -------·-

6,588,391 95, 5JJ :n

J0,637,759 444, 593.,>l -------· 

671,077, 91,3 '), '12 G, (0 5. c:::i 

_l • ?'/C.,, 6CF\ C':l 

�-e 4 plus lin_e _5_) ___ -----------· __ ?. , /,47, 637, 6')!. 
7. Perceutage tax exempt and tax ir:1!,11.u1� r�al estate

represents in relation to all real t'state 27 '.'&
.•' .. : J (line 4 divided by line 6)

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
as·3essing officer to publis11 this infor­
mation annually and filt! u copy of this 
form with the Dcp:irtmcnt of Taxation. 
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I her.-hy certify that th.: inform:ition 
app,·aring on this fonn .is true: and 
correct to thl' bl·st of my ahility and 
thi!rt: .m: no t-r�ors on its f..u.:e. 

'', ( > , "'· ''--:� ": , . i"' ./ 1 •' / • ( .. 1 I . l j 
( . d) �-- •.. ',J.. _',�'�----I 'J ' --' /. _'-.•I .,, '-"·-·-·s1g11e ·---·--

(Cu1n11".i•,i.:<11.::1 of Rts•·:1-.:, oz 
other •s,:,.in� ofli,·, :) 



SUMMARY OF TAX EXEMl'J° ANf
f

fA°x· 1�fMONE
°

1u�AL PRO?ERTY IN THE 

(County, City or Town) 

Exempt or Immune 
Classification 

Value of land or lot 
and standing timber 
trees owned by the 

irt�E�:1gi �!;1�
1

�i�e 
of st,nding timher 
trees no! owned by 
the owner of !he 

land or lot 

Value of buildings 
and improvi.::ments 

IN THE TAX YEAR 19 'O /73 

Value of standing 
limber trees owned 
by OTHERS !hon 
the owners of the 

land or lo! 

Total value of land 
or lot and standing 
timber trees owneil 
by the owne" of 
the land or lot, 

buildings and im· 
provements; also 
standing timber 

oWtJ RsT1�1/t1c 
owners of the land 

or lot 

Tax which would 
be due if not tax 

exempt or tax 
immune 

I. Gt.,vernmcnt:il nw�:i�1�irr�:���0\m:�il:liii:�r :\\t J)t\:t /t:fl:\l:lltt:lrlrr1r?�::�r:\rn:\i\:\\?l%%\�\\ TitsGmirr:@ ?l 
a. re<leral 198,975,711 555,799, 556 754, '175,267 6, 5?3, 1,35 .42 

b. State 95,359,541 10,031,492 105, J91, OJJ 912, 5.'.39.64 
-------------------+--------f----------+-------+------·-

c. Regional 4,564,365 J5,892,J44 40,456, 709 351,960.32 
------------+---

d. Local 36,319,263 29,896,400 66,215,663 575,511.50 

e. Multiple 

2. Non Governmental 

f. Religious 9,4JJ,64J J6,J82, 735 45,816,378 397,876. :iO 

g. Charitable 1,119,495 460,364 1,579,859 lJ,744.SO 

h. Educational 16,806,139 100, ,.o,,, 802 117,210,941 1,019,366.7';.. 

i. Other 1,754, 9L,l 15,238,980 16,993,921 147,SJ8.86 

3. TOTALS 364, 550,8% 784,553,663 1, lL,9, 104,519 9,98J,052.Ci6 

VALUE 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate
(from line 3 above) 1,149,104,519 

5. Total taxable real estate 
(from local land book) '.3, 191, 715, 64 9 

6. Total taxable and tax ex,empt real estate
(line 4 plus line 5) ,,,'.340 820,168 

7. Perct'ntage tax exempt and tax immune real estate
26 %) represents in relation to all real cstat�

(line 4 divided by line 6)

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessjng officer to publish this infor­
mation annually and file a copy of thb 
form with the Department of Taxation. 
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l hereby certify that the infor!T!ation 
appearing on this form is true and 
correct to the best of my ability ,111d 
there are no errors on its foct:. 

() r·, �,.�_�/ 
( '�- � tJk.; ... :. 7 f t,(-'l.!I- <,/t

--

•·o•l-d) -·--:1�----�---· ..... ·--·-

(Commi�""ion�r vf k,�l;'t.:nu.- Cir 
oth�r a,.ses,ing officer) 



SUMMARY OF TAX EXEMPT A'Nl?ff:,t ht�u�ftEJ..l PROPERTY IN THE 

-----------Ci.t-.¥--··-·- - OF ___ l-J�nc.sb.o.r..o. ---·· _ 
(County, City or Town) 

IN TllE TAX YEAH. 191&-. 

0 �-�,,- . 
.., 1 L ·.:./ 0

Exempt or Immune 
Classific:a tion 

v�.lue of l.,nJ or lot 
and standin� timber 
l•�es owneu by the 

same person; or v.,lue 
of hnd or lot e><clusive 

of standing timber 
trees not owneJ by 
the owner of the 

land or lot 

Valu� of bui!Jings 
and imprc,vements 

Value of standing 
timher trees owned 
by OTHERS tllan 
the owners of the 

land or lot 

Totll vslll� of bud 
or lot and stanJin� 
timber tree; owncJ 
by the o·., ners of 
the hi1d or lot, 

build111�s �r,J im· 
provcm�.:nt:i.; al:,o 
stan<Eng limh�r 

0Wi°r:r.'tfi�f/1te 
owners of the bnd 

·-

Tax which w,,�hl 
be ,lu•: if not t !\ 

exc1�,pt or t�-.. · 
irn111ur.e 

------------...1. """"""""'""" ................ �.,.;·.i,.,.....,... 
or lot 

itrnmitt}}\{Jid\\\\\\(\\\}\t\\\\\\\\\\\\}\\\\U\\\\\\�\III%\\\\\}\\\\\0i;(\I\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\(\\}[\;\�1008\f\fa�\2 I. Governmental 

?7 7.?n i:;1 i;n? I . __ I 70 ?._2?. I 3..,.15.1 nr. __ _ 
a. Federal 

b. State 

c. Regional 

d. Local 
1 ?ni:; 775 3 805 758 180,773.68 

e. Multiple 

2. Non Gowmmental 

f. Religious ?11; ?hA 1. 8 14 1'11 2-049 6,lq ----------lf---'-...L.L�lJ.L-+-� ... w��L-+---=-==------J_{,..�:t.2..,.Y.J..2---+--�o7 , 356 98 
g. Charita\Jle 

1 �- • _3 --------�J---L�.u.:t.n sl>L,.-+---9:!.:4!:.>.-.!!..67u7_-+-�___::.::___�l---l!...!l..!;!.O_._.l!...!l..!;!.O_--J-_5:4,!c.2·30.24 

h. Educational 
----·-------li---�10�3�8 _ _,_ __ 110, 000 

i. Other 
50.826 l 082.323 

3. TOTALS 938.828 6,359,628 

120-533 

1,133,209 

7,298,456 

VALUE 

5.725.50 

53,827.43 

346,676.94 

--------------------------�-------�

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate 
(from line 3 above) 

5. Total taxabl.i real estate 
-�(f_r_om. local land book) 

6. Total taxable and tax exempt rea: estate 
(line 4 plus line 5)

298 4(i6 

7. Percentage tax exempt and tax immune real estate 
represents in relation to all real estate 
(line 4 divided by line 6) 

14.12 % 
I' ' / 

Section 58-14.1 of the 1950 Code of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor· 
mation annually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 

65 

I hereby certify th:it the inform:iti,rn 
appearing on this form is tnt(: and 
correct to the best of my ability a� .. : 
there are no errors on its face. 

(signed) 
I · +.�: � ; -·/) ·- r··-·· 

/,.o.- .... �:'.···· /: ·. ,.., .... ,.-:,•. 

't(.�ommi ... iu�tr of�v,·nu� or -
oth�r M>ws.,in; oft'icor) 



City 
APPENDIX H (con't) 

O i.: Williamsburg • lNTi1cTA>.. · •• 
(Counl)', C1I)' 01 Town) 

Exempt or Immune 
Cl;i��;iic.ition 

v.1uc o! bnd or lot 
an<! ,1,nding timber 
lrces owned by 1he 

;r.�S"c;;��i �!c1�
1
�=.

o! 1tand,n1 I 1mbe1 
tree• not owned by 
lhe owner of the 

l•nd or lot 

Value o! building, 
i&lld 1mprovcmcn11 

Value of standing 
timber trees owned 
by OTHERS·than 
th• owners of lho 

land or lot 

·'·
FT' 
.-), I 

" ,, ,\ �· j : 'I\ ''; ••' 

b. SIJIC 

17 .100 61 100 Q8 ?00 687 110 
·,

48,103,100 7,797,200 40,305,900 
--- -----------------1--.....:..;;._.;...a ___ --l _______ _._....;_..: 

336, 1?l.1C 

2. :-;,.,n G,,w, nmc:11al

f. j{,·:,,:, ).,�

p.. (: .. ,. ,:able 

2,463,100 1,451,300 3,9lh,400 

415,700 469,500 885,200 

·- -

27 ,li00.8( 

6,196.41 

1,391,700 5,277,800 6. 669. ')00 46,686.5 

)423,200 2,648,700 3,071,900 21,503.3 
------. ---------+---------+---'---''-----+--------+---'---------,f--�_..;..-

h. l·,:11, .. 1ional

3. TOTALS

5,117,450 10, 276,350 15,393,800 107,7S6.6 

17,645,450 60,490.650 78.136 100 

VALUE 

4. Total tax exempt and tax immune Real Estate
I 

---'('--fr_o_m-iin-·

e

-3_a

_

b

_

ov

_

e

_

) 

__ ,__ _________ �=:=
�

--7-'-. 8--'-, �
l

.:c:.3�
t'.i�,.::l�O�O__. 

S. Total taxable real c,tate
(from local land book) 191,682,200 

6. Total taxable and tax exempt real estate 
(line 4 plu$ line S) 269,818,)00 

7. Percentage tax exempt and tax immune real e$tate
represents in relation to all real estate
(line 4 divided by line 6)

29 

51,6.952.� 

Sr,i;on 5S · 14.l of the 1950 Code of 
\'irl:i11i;i as amended requires the local 
.1,�,·s,ini; officer to publish this infor­
m.iti.>n anr.ually and file a copy of this 
form with the Department of Taxation. 

I hereby certify that the infoimation 
appearing on this form is true ar,d 
correct to the be,,t of my ability and 
there are no errors on its face. 

.r, 
/r 

(signed) _..,.....:::t1 ... " "'"t . .;_u._-c_L_(_l::__ h,� · ,_,-,..._,t':-
<Co,nmirnor,u of Revtnu1 tat 

olher 11->C»in;. cfl\cc.i) 
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,:, r r � 11 u 1 A n \ 1.. u 11 � J 

---�City_ _____ OF_ WJ nc cstP-r ___ IN TIIE TAX YEAR J9ll_
(County, Clly or Town) 

Exempt or Immune 
Classification 

a. Federal 

b. State 

c. Regional 

d .. Local 

e. Multiple 

2. Non Governmental 

f. Religious 

g. Charitable 

h. Educational 

i. Other 

3. TOTALS 

Value ofb1od or lo! 
aud standn.g limber 
trres ""' ned by the 

same person; or va1uc 
of land or Joi exclusive 

of standing timber 
trees not owned by 
the owner of the 

land or lot 

220,075. 

200,725. 

7,070,225. 

1,129,325. 

417,150. 

672. 225.

1 185,425. 

10,914,650. 

Value of buildings 
and improvements 

1,422,575. 

355,700. 

21,945,750. 

9,336,900. 

9.337.700. 

4,086.425. 

1,771,125: 

48,895,125� 

. ; 

__ __ _ _______ _N9\TQffi_b_e_r __ �11., _}_� _ _'! _7 ________ �--- ·- ----··--- .---------------,-----------

Value of standing 
limber trees owned 
by OTHERS than
the owners of the 

land or lot 

Total ••luc of bnd 
or lot and standing 
limber trees owned 
by the owners of 

!he llnd or lot, 
buildings an.:. im­
pro,·cmcnts; also
standing limber 
trees owned by 

OTHERS lhan the 
owners of the land 

or lot 

1,642,650. 

556,425. 

29,015,975. 

10,466,225. 

9,754,850. 

4,758,650. 

2,956,550. 

59,809
°

,775. 

VALUE 

Tax v,hich would 
l,c due if r.ot In 

exempt or tax 
immune 

21,354.45 

7,233.53 

377,207�68 

136,060.93 

126,813'.0S 

61,862.45 

38,435.15 

777,527.GJ 

4. Total tax exempt and tax irnmu1 1e Real Estate 
(from line 3 above) 

S. Total taxable real estate 
__ (!!om local land book) 

6. Total taxable and tax exempt re 
--�ne�pluslin:_5_) __ _ 

59.809.775 

273, 1-Q?_, 15�. 
al estate 

332,914, 9?-2_: 
mmune real estate 7. Percentage tax exempt and t;ix; 

represents in relation to all real c 
(line 4 divided by line 6) 

•.. , .... Section 58:·14.l of the 1950 Cod� of 
Virginia as amended requires the local 
assessing officer to publish this infor­
mation annually and file a corr of this 
form with the De-partment of Taxation. 
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state 18% 

I hereby certify th:it the information 
appearing on this form is true and 
correct to the best of my ability and 
theqr• Q m:rs 

V
"'' 

(Fl&ne _ 1&_RJtJ.()j;_�r;:;-
(Cornmissioner or Reve,,teor 

other 1�11:11& omcer) 



APPENDIX B 

A BILL to amend the Code of Virginia by adding sections numbered 58-12.108 through 58-12.118, and 
to repeal §§ 58-12 through 58-12.107 of the Code of Virginia, the added and repealed sections 
relating to property exempt from local taxation. 

Be it enacted by the General Assembly of Virginia: 

1. That the Code of Virginia is amended by adding sections numbered 58-12.108 through 58-12.118 as
follows:

§ 58-12.108. Purpose.-/! is the intent of the General Assembly of Virginia and �hall be the
policy of the Commonwealth that beginning on and after July one, nineteen hurzdred eighty, any 
and all exemptions of property from taxation shall be strictly construed. 

§ 58-12.109. Property of the Commonwealth.-Property owned directly or· indirectly by the
Commonwealth or any political subdivision thereof, and obligations of the Commonwealth or any 
political subdivision thereof are hereby exempt from local property taxation pursuant to the 
provisions of Article X, § 6 ( 1) of the Constitution of Virginia. 

§ 58-12.110. Property of churches or religious bodies.-Real estate and personal property owned
and exclusively occupied or used by churches or religious bodies for religious worship or for the 
residences of their ministers is hereby exempt from local property taxation pursuant to the 
provisions of Article X, § 6 (2) of the Constitution of Virginia. Churches and religious associations 
or denominations which are non-profit and contribute substantially to the benefit of th• general 
public are hereby classified as benevolent organizations within the context of Article X, § 6(a,(6) of 
the Constitution of Virginia and property owned by such organizations, or duly designated 
ecclesiastical officers thereof, and used for religious, charitable or educational purposes is exempt 
from local property taxatiorz. 

§ 58-12.JJJ. Certain land inundated by water.-All land-subject to a recorded perpetual easement
permitting inundation by water may be exempted from real property taxation by the governing 
body of any county, city or town. 

§ 58-12.112. Burying grounds.-Real estate used for private or public burying grounds or
cemeteries and operated not for profit is hereby exempt from local property taxation pursuant to 
the provisions of Article X, § 6 (3) of the Constitution of Virginia. 

§ 58-12.JJJ. Property of certain educational institutions.-Property, including a leasehold, owned
by a non-profit college or other institution of learning, (i) employing a professionally-trained faculty, 
(ii) enrolling and graduating students on the basis of academic achievement, (iii) prescribing courses
of study, and (iv) providing instruction at regular intervals over a reasonable period of time, is
hereby exempt from local property taxation pursuant to the provisions of Article X, § 6 (4) of the
Constitution of Virginia. For the purposes of this section, a nonpublic kindergarten or nursery
school, meeting the standards as may be established and amended by the State Board of Education
pursuant to§ 22-21, shall be considered an institution of learning.

§ 58-12.114. Property of certain libraries.-Property owned by public libraries and used primarily
for literary purposes or purposes incidental thereto is hereby exempt from local property taxation 
pursuant to the provisions of Article X, § 6 (4) of the Constitution of Virginia. 

§ 54-12.JJ5. Properties exempt from taxation by classification.-A. Volunteer fire departments;
volunteer rescue squads; parks or playgrounds held by trustees for the perpetual use of the general 
public; law libraries of local bar associaitions when the same are used or are available for use by a 
State court or courts or the judge or judges thereof,· medical libraries of local medical associations 
when the same are used or are available for use by State health officials; incorporated alumni 
associations of colleges or other institutions of learning; chan·table foundations, the income from 
which is used or donated exclusively for use in Virginia for literary, scientific or educational 
purposes; orphan or other asylums; refonnatories; hospitals; nunneries; societies for prevention of 
cruelty to animals; YMCA and YWCA; Boys Clubs and Girls Clubs; Boy Scouts and Girl Scouts; 
posts of the Amen·can Legion; United Spanish War Veterans; Fleet Reserve Association; Veterans of 
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Foreign Wars; Disabled American Veterans; Veterans of World War /, U.S.A., Inc. and Auxiliaries 
thereof; Home Demonstration Clubs; 4-H Clubs; Future Farmers of America, Inc.; Ruritan National; 
Red Cross; National Audobon Society; Future Homemakers of America; which are non-profit and 
contribute substantially to the benefit of the general public and which meet the criteria of 
Subsection B. are hereby individually classified as benevolent organizations within the context of 
Article X, § 6 (a) (6) of the Constitution of Virginia. 

B. Property owned by such organizations as set forth in subsection A shall be exempt from
local property taxation upon the adoption of a resolution by the governing body of the county, city 
or town wherein such property to be exempted is situate stating that all the restrictions and 
conditions of subsection C are satisfied. At least ten days notice of the time and place of such 
hearing shall be published in a newspaper of general circulation in the county, city or town and all 
citizens of the county, city or town testifying as to possible violations of the restrictions or 
conditions shall have an opportunity to be heard. 

C. Restrictions ar.:d conditions.-{/) The organization is exempt from taxation pursuant to § 501
(c) (3), (4), (5), (10), (13) or (19) of the Internal Revenue Code of 1954, as amended;

(2) No current annual alcoholic beverage license for serving alcoholic beverages has been issued
by the Alcoholic Beverage Control Board to such organization, for use on such property, except for 
licenses granted pursuant to § 4-25(h..f6); 

(3) No director or officer of the organization is paid compensation in excess of a reasonable
allowance for salaries or other compensation for personal services which such director or officer 
actually renders; 

(4) That no part of the net earnings of such organization inures to the benefit of any individual,
and that a significant portion of the service provided by such organization is generated by funds 
received from donations, contributions or local, state or federal grants. As used in this subsection, 
donations shall include the providing of personal services or the contribution of in kind or other 
material services; 

(5) That the organization provides services for the common good of the citizens of the county,
city or town; and 

(6) That no substantial part of the activities of the organization involves carrying on
propaganda, or otherwise attempting, to influence legislation and that the organization does not 
participate in, or intervene in, any pvlitical campaign on behalf ,/ any candidate for public office. 

D. It shall be the responsibility of the commissioner of the revenue or other assessing officer to
disallow the property exemption provided by this section if such officer shall determine that any of 
the conditions or restrictions of Subsection B. have been violated after such property is exempted 
from taxation. 

§ 58-12.116. Property exempt from taxation by designation.-A. The General Assembly, upon a
three-fourths vote of the members elected to each house, may, by general law, designate property 
which is used for (1) charitable, (2) benevolent, (3) historical or cultural, (4) patriotic, or (5) public 
park and playground, purposes as exempt from local property taxation pursuant to Article X, § 6 
(6) of the Constitution of Virginia if the conditions and restrictions set forth in § 58-12.115 C (1)
through (6) are satisfied. As a further condition to such exemption, the local governing body of the
county, city or town, wherein such property to be exempted is situate, must have adopted, prior to
General Assembly consideration of the issue, a resolution stating that such exemption is in the best
interest of the citizens of the county, city or town. The resolution shall be adopted only after
holding a public hearing with respect thereto, at which citizens shall have an opportunity to be
heard. At least ten days notice of the time and place of such hearing shall be published in a
newspaper of general circulation in the county, city or town.

B. Exemptions granted by general law pursuant to Subsection A. hereof shall be applicable for
such designated property from the date of enactment for the period of years prescribed below at 
which time such law shall expire; provided, however, such law may be reenacted for successive like 
year periods if all conditions and restrictions applicable to the organization pursuant to this section 
have been satisfied. 
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1. Charitable purposes - five years for first enactment and ten years for successive reenactments
thereafter, 

2. Benevolent purposes - five years for fi,:s� enactment and ten years for successive
reenactments thereafter, 

3. Historical or cultural purposes - fifteen years

4. Patriotic purposes - fifteen years

5. Public park and playground purposes - ten years

§ 58-12.117. Registration with Division of Legislative Services by certain exempt organization.-
A. All organizations exempt from taxation pursuant to § 58-12.116 shall, no later than July one of
the year preceding the expiration date of such exemption, file with the Division of Legislative
Services a statement setting forth the full name of the organization, its current mailing address, the
date the property exemption began, and the date such exemption will expire. In addition such
statement shall include, for the immediatPly preceding two-year period, the salary of the four
highest paid employees of the organization, any and all fees, non-vouchered expenses, or other
remuneration paid to the directors and officers of such organization, and a statement setting forth
the date, place traveled, and the reasons therefor of any travel conducted outside the
Commonwealth by any director or officer who was reimbursed for such travel by the exempt
organization.

B. On or not more than three days before or after June one of each year, beginning in the year
nineteen hundred eighty-five, the Division will have published in every daily newspaper in the State 
the following notice: 

TO: ORGANIZATIONS OWNING PROPERTY EXEMPT FROM REAL PROPERTY TAXATION 

TAKE NOTICE: THAT CERTAIN ORGANIZATIONS MAY BE REQUIRED TO FILE SUCH 
INFORMATION SET FORTH IN § 58-12.117 CODE OF VIRGINIA WITH THE DIVISION OF 
LEGISLATIVE SERVICES BY JULY ONE. FORMS ARE AVAILABLE AT THE DIVISION OFFICE, 910 
CAPITOL STREET, RICHMOND. 

C. The failure of an organization to file the information required by subsection A, shall not in
and of itself be construed to terminate any exemption granted heretofore. 

§ 58-12.118. "Taxation" as used in §§ 58-12.108 through 58-12.117.-The word "taxation" as used
in §§ 58-12.108 through 58-12.117 shall not be construed to include assessments for local 
improvements provided for in Article 2 of Chapter 20 of Title 15, Article 2 (§ 15.1-239 et seq.) of 
Chapter 7 of Title 15.1, Article 3 (§§ 15.1-850, 15.1-851) of Chapter 18 of Title 15.1 of this Code or 
the charter of any city or town. 

2. That the following organizations are hereby designated pursuant to § 58-12.116 as charitable
organizations and the property owned and used by such organizations exclusively for charitable
purposes is hereby exempt from local property taxation:

Vinson Hall Corporation; FEA Retirement Housing Corporation; Beth Shalom Homes; York County 
Volunteer Association; Westminister-Canterbury Corp., Richmond; Virginia Baptist Homes; Virginia 
Diocesan Homes Incorporated, Alexandria; Sheltered Homes of Alexandria; Waynesboro Area 
Associated Retarded Citizens; M.A.R.C. Workshop; National Council of Jewish Women; Lewinsville 
Retirement Residence; Happy Acres Foundation; Franklin County Sheltered Workshops; Franklin 
County Association of Retarded Citizens; Tidewater Intergroup Service Center Incorporated; 
Rockingham-Harrisonburg Halfway House; Madison House; Valley Workshops; Shenandoah Fellowship 
Foundation; Rappahannock Area Agency on Aging; Goodwill Industries of Tenneva; TWIG Auxiliary, 
Alexandria Hospital; William Byrd Community House; Richmond Arca Association for Retarded 
Children; Westminister-Canterbury of Lynchburg, Inc.; Old Dominion Eye Bank; Old Newberne 
Foundation; Virginia Home for Incurables; Women's Home, Incorporated, Arlington; 
Floyd-Montgomery-Radford Shelter Home; Beth Sholom Housing Corporation; New River Valley 
Workshop, Inc.; Big Stone Gap Housing Corporation. 
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3. That the following organizations are hereby designated pursuant to § 58-12.116 as benevolent
organizations and the property owned and used by such organizations exclusively for benevolent
purposes is hereby exempt from local property taxation:

Garden Club of Virginia; George Mason University Foundation; Glenwood Race Course at 
Middleburg; Civitan Recreation Club of Alexandria; Rudolph Steiner School; Alexandria Community 
Y; Richmond Council of Garden Clubs; West End Community Center; Tuckahoe Little League; Father 
McDonald Columbian Center; Sun Ray Parent-Teachers .Association; Sun Ray Farmers Association; 
Charles City County Civic League; East End Community Center; Beach Community Grange; 
Woodpecker Grange; Upper Pohick Community League; Greenbriar Civic Association; Price Forks 
Chapter, Virginia State Grange; New London Community House; People-to-People Health Foundation: 

and the following organizations located in Henrico County: Avalon Recreation Association, 
Incorporated; Canterbury Area Association; Charnberlayne Recreation Association; Chestnut Oaks 
Recreation Association; Farmington Recreation Association; Glen Allen Youth Center, Incorporated; 
Highland Springs Community Center, Incorporated; Hungary Creek Recreation Association, 
Incorporated; Huntington Civic Association; Incorporated; Hunton Civic and Recreation Association; 
Kanawha Recreatior. Association; Longdale Recreation Association, Incorporated; North Charnberlayne 
Civic Association, Incorporated; Recreational Association of Fairfield; Richmond Heights Civic 
Association; Ridgetop Recreation Association, Incorporated; Springdale Civic Center; Three Chopt 
Recreation Association; Tuckahoe Village Recreation Association; Varina Recreation, Incorporated; 
Windsor Club of Elko, Incorporated; Recreation Center; Woodman Civic Association; Ziontown Club; 
Southwest Development Corporation; Hampton Roads Power Squadron, Inc.; Virginia Council on 
Social Welfare; Richmond Community Senior Center, Inc.; Bethlehem Center; South-Eastern Organ 
Procurement Foundation; Greater Southeast Development Corporation; and Vocational Industrial 
Clubs of America, Inc. 

4. That the following organizations are hereby designated pursuant to § 58-12.116 as historical or
cultural organizations and the property owned and used by such organizations exclusively for
historical or cultural purposes is hereby exempt from local property taxation:

Association for Preservation of Virginia Antiquities; Association for Preservation of Petersburg 
Antiquities; Historic Richmond Foundation; Confederate Memorial Literary Society; Mt. Vemon Ladies 
Association of the Union; Virginia Historical Society; T. J. Memorial Foundation; Patrick Henry 
Memorial Foundation; Stonewall Jackson Memorial, Incorporated; George Washington's Boyhood 
Horne Restoration; Manassas Battlefield Confederate Park, Incorporated; Robert E. Lee Memorial 
Foundation; Memorial Foundation of the Gerrnanna Colonies in Virginia; Lynchburg Fine Arts 
Centers, Incorporated; Norfolk Histork Foundation; National Trust for Historic Preservation; Historic 
Alexandria Foundation; Lynchburg Historical Foundation; Colonial Williamsburg; Waterford 
Foundation; Historic Fredericksburg; Clarke County Historical Association; Westmoreland Davis 
Foundation; Ashland War Memorial; Childrens Theater of Richmond; Historic Hopewell; Temple 
Foundation; Fellowship Square Foundation; Chesapeake Bay Foundation; Hopkins House Association; 
Academy of Music Theater; Historic Gordonsville; Historic Petersburg; Penninsula Nature and 
Science Center; American Horticulture Society; Lee-Fendall House; Southampton County Historical 
Society; Augusta Agricultural Industrial Exposition; Penninsula Arts Association; Southside Virginia 
Railroad Society; Town Hall Levy Opera House Foundation; Heritage Association; Winchester Little 
Theater, Incorporated; Loundoun Restoration and Preservation Society; Fairfax Old Town Hall; 
Historic Pocahontas, Incorporated; Virginia Trust for Historic Preservation; Kinsale Foundation; and 
Williamsburg Players, Inc. 

5. That the following organizations are hereby designated pursuant to § 58-12.116 as patriotic
organizations and the property owned and used by such organization exclusively for patriotic
purposes is hereby exempt from local property taxation:

The Society of Cincinnati in the State of Virginia; the Virginia Division United Daughters of the 
Confederacy; the General Organization of the United Daughters of the Confederacy; Auxiliaries of 
the Veterans of World War I, USA, Incorporated; Daughters of America, Virginia Division; Sons of 
Confederate Veterans; Property of the Marine Corps League; and National Center for State Courts. 

6. That the following organizations are hereby designated pursuant to § 58-12.116 as public park and
playground organizations and the property owned and used by such organizations exclusively for
public park and playground purposes is hereby exempt from local property taxation:
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Lovettsivlle Game Protective Association; Potomac Appalachian Trail Club; Nature Conservancy; 
Forest Recreation Center, Incorporated; and River's Edge Civic Association. 

7. That §§ 58-12 through 58-12.107 of the Code of Virginia are repealed.
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APPENDIX C 

A BILL to amend the Code of Virginia by adding a section numbered 30-19.04, requiring certain 
information before legislative designation of properties exempt from taxation. 

Be it enacted by the General Assembly of Virginia: 

1. That the Code of Virginia is amended by adding a section numbered 30-19.04 as follows:

§ 30-19.04. Legislative designation of associations, organizations, etc. exempt from taxation;
requirements therefor.-A. When any legislation involving the designation of property to be 
exempted from taxation pursuant to Article X, Section 6(a)'6) is referred to a committee of the 
General Assembly, the chairman of the committee shall require, prior to consideration by the 
committee of the legislation, a resolution adopted, in accordance with the requirements of 
subsection B., by the governing body of the county, city or town wherein such property is situated 
supporting such exemption or evidence that a formal and timely request has been made to the 
governing body of such county, city or town for the adoption of such resolution and the governing 
body thereof has failed to act on the request or otherwise refused to adopt such a resolution. 

B. The resolution required by subsection A. shall be adopted only after holding a public hearing
with respect thereto, at which citizens shall have an opportunity to be heard. At least ten days' 
notice of the time and place of such hearing shall be published in a newspaper of general 
circulation in the county, city or town. Before adopting any such resolution the governing body 
shall consider the following questions: 

1. Whether the organization is exempt from taxation pursuant to § 50l(c) of the Internal
Revenue Code of 1954; 

2. Whether a current annual alcoholic beverage license for serving alcoholic beverages has been
issued by the Alcoholic Beverage Control Board to such organization, for use on such property; 

3. Whether any director or officer of the organization is paid compensation in excess of a
reasonable allowance for salaries or other compensation for personal services which such director 
or officer actually renders; 

4. Whether any part of till:• net earnings of such organization inures to the benefit of any
individual, and whether any sigmfL·1.:mt portion of the service provided by such organization is 
generated by funds received /ran donations, contributions or local, State or federal grants. As used 
in this subsection, donations shall include the providing of personal services or the contribution of 
in kind or other material services; 

5. Whether the organization provides services for the common good of the public;

6. Whether a substantial part of the activities of the organization involves carrying on
propaganda, or otherwise attempting, to influence legislation and whether the organization 
participates in, or intervenes in, any political campaign on behalf of any candidate for public office; 
and 

7. Any other criteria, facts and circumstances which the governing body deems pertinent to the
adoption of such resolution. 

C. Any resolution adopted pursuant to this section shall state therein that the provisions of
subsection B. have been examined and considered by the local governing body. 

D. The enactment of any statute exempting an organization from taxation by designation as
provided herein shall be conclusive proof that the provisions of this section have been satisfied. 
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